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Z černilovské knihovny

Z černilovské školy

Černilovská 
dýně
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Rok 2011 je u konce. Alespoň 
z pohledu Zpravodaje obcí 
Mikroregionu Černilovsko. 
Jeho poslední letošní číslo právě 
držíte v rukou a opět se můžete 
těšit na porci informací z našeho 
mikroregionu. Ani v tomto vydání 
nechybí zprávy z černilovské 
školy nebo knihovny. Podíváme 
se také do mateřské školy v Číbuzi 
a zavítáme na řadu akcí, které jste 
mohli navštívit v uplynulých dvou 
měsících. Neméně zajímavou 
částí tohoto čísla je také rubrika 
Oprášeno z kronik, která se 
tentokrát zabývá událostmi okolo 
17. listopadu 1989. Na rozdíl 
od většiny médií nás zavede do 
tehdy střediskové obce Černilov, 
pod kterou byly sdruženy téměř 
všechny současné obce našeho 
mikroregionu. Také tady se tehdy 
„dělala revoluce“. O tom ale na 
straně 26. 

Konec roku je často spojován 
s bilancováním. Přestože většina 
lidí se za uplynulým rokem ohlíží 

Fotostřípky
Fotografie místo slov vyprávějí o 
událostech v našem mikroregionu na 
stranách 2 a 35

Zprávy z radnic
Obecní úřady informují o dění v obcích na 
stranách 4-9

Cesty k vědění
Co se děje na Základní škole v Černilově a 
jaké jsou novinky v černilovské knihovně 
najdete na stranách 10-13

Co se událo
Především o sportovních akcích, které 
se uskutečnily během letošního léta, se 
dočtete na stranách 14-19

Ze života spolků
Dění ve spolcích našeho mikroregionu 
můžete sledovat na stranách 20-25

Oprášeno z kronik
Pohled na dobu nepříliš vzdálenou se vám 
otevře na stranách 26 a 27

Pozvánky
Tipy, kam v našem mikroregionu zamířit  
během letošního podzimu, vám poradí na 
stranách 27-29

editorial obsah

zaostřeno
INZERUJTE VE ZPRAVODAJI

Redakční rada:
Vl. Prokeš, J. Kudrnáč, M. Karpíšek, K. Ježková, 

Mgr. J. Hofmanová, T. Hejtmánek

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a případné tiskové chyby. 
Uzávěrka příštího čísla: 10. 2. 2012.

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl., náklad 1750 ks

Příspěvky odevzdávejte a inzerci objednávejte na OÚ v Černilově nebo na 
tomto e-mailu: zpravodaj@cernilov.eu

až po Silvestru, my můžeme udělat 
výjimku. V letošním roce prošel 
Zpravodaj malou změnou. Místo 
dosavadních čtyř vydání ročně 
jste ho mohli držet v rukou hned 
pětkrát.  S tím souvisí také ustálení 
redakční uzávěrky. Zatímco v 
minulosti se datum mírně měnilo, 
od tohoto roku přijímáme články 
do 10. dne v měsíci vydání. Těmi 
jsou únor, duben, červen, září a 
listopad. Dvouměsíční intervaly 
tak prodlužují letní prázdniny a 
Vánoce.

Novinky ale chystáme i po 
Novém roce. Od příštího ročníku 
se můžete těšit na novou grafiku 
Zpravodaje. Uvnitř čísla by se 
měly objevit barevné grafické 
prvky a změny se dočká i léta 
neměnná titulní strana. Na to 
si ale budeme muset počkat do 
února. Do té doby se můžete začíst 
třeba do následujcích stran, které 
vám jistě zpříjemní dlouhé zimní 
večery.

Tomáš Hejtmánek

1750 výtisků zdarma doručených téměř do všech 
domácností v Mikroregionu Černilovsko.

Inzeráty můžete objednávat a odevzdávat na obecním 
úřadě v Černilově nebo na zpravodaj@cernilov.eu 

nejpozději do uzávěrky příslušného čísla Zpravodaje 
obcí Mikroregionu Černilovsko.

Více informací na OÚ nebo na telefonech  
495 431 485 nebo 736 283 418.

 

Orientační ceny inzerce:

CELÁ STRANA A4	 1500,- Kč
1/2 STRANY		  750,- Kč
1/4 STRANY		  390,- Kč
DO 50 CM2  		  300,- Kč
DO 20 CM2		  120 ,- Kč
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Jubilea v Černilově
 

Říjen 2011
Francová Miroslava, Černilov 80 let

Listopad 2011
Štefek Vojtěch, Černilov            80 let
Kutík Jaroslav, Černilov            80 let

Prosinec 2011
Čimperová Alena, Černilov      75 let

Výročí v Lejšovce
 

Srpen 2011

Marie Pařízková		       91 let

Říjen 2011

Václava Hejcmanová	      65 let
Josef Lukášek		       86 let
Marie Polláková		       70 let

Listopad 2011
Zdeněk Čížek		       60 let
Bohumila Hellerová	      82 let
Jitka Jezberová		       75 let

Leden 2012
Josef Horák		       75 let
Josef Krapinec		       83 let

Únor 2012
Zdenka Bartoňová	      75 let

Jubilea v Libníkovicích
 

Řříjen 2011
Absolonová Helena, Libníkovice
	 		       65 let

Prosinec 2011
Vavřinka Václav, Libníkovice 	
		           	      75 let

Výročí v Libranticích
 

Prosinec 2011
Kovářová Emilie	         	       82 let
Divecký Jaroslav	         	      89 let
Cuberka Miloš		       74 let
Ferbas Josef		       83 let
Hladíková Marie	          	      83 let
Cuberková Stanislava	      71 let
Winklerová Anežka	      76 let

Z ČERNILOVSKÉ RADNICE
Jako tradičně 

Vás chci seznámit  
s některými aktualitami. 

Černilovský sběrný 
dvůr jsme rozšířili  
o  místo zpětného odběru 

elektrozařízení. Obec uzavřela smlouvu 
s kolektivními systémy Elektrowin, 
Asekol a Ekolamp, které zajišťují 
zpětný odběr „bílých spotřebičů“ 
– mikrovlnky, ledničky, pračky, 
„drobných elektrospotřebičů“ – rádia, 
televize, výpočetní technika a „svítidel“ 
– zářivky, výbojky, úsporné žárovky, 
popřípadě celá svítidla.  Každý občan 
má tedy možnost odevzdat v našem 
sběrném dvoře v podstatě jakékoliv 
použité elektrozařízení, avšak pokud 
možno v kompletním stavu. Zde 

bude přetříděno a odevzdáno přímo 
uvedeným společnostem bez dalšího 
prostředníka, proto si slibujeme od 
tohoto systému finanční úsporu. 
Podrobnější informace včetně přehledu 
odebíraných elektrozařízení obdržíte ve 
sběrném dvoře. 

Rekonstrukci katolického hřbitova 
jsme v současné době přerušili. Bylo 
zprovozněno osvětlení a provedeny 
zpevněné plochy centrální části, jsou 
položeny nové rozvody vody, které 
budou napuštěny až na jaře. Rovněž 
se bude pokračovat v úpravě bočních 
uliček. V této souvislosti jsem často 
dotazován, zda je tento povrch 

Obec Černilov definitivní a proč jsme na hřbitově 
nenechali položit zámkovou dlažbu. 
Provedení zpevněných ploch jako mlat z 
přírodního vápence je v parcích poměrně 
moderní metodou, navíc tímto povrchem 
dobře vsakuje voda. Dláždit uličky mezi 
hroby, které historicky nejsou stranově 
ani výškově srovnány je technicky 
nemožné. 

Hotový máme chodník na 
„Bukovské“, kde také nebylo 
jednoduché napojení na stávající sjezdy 
z rodinných domů, které nebyly součástí 
stavby. Firmu Novostav jsme využili i na 
úpravu komunikace u sila, kde jsme byli 
všichni léta zvyklí jezdit po soukromém 
pozemku. Dnešního dne (16.11.) se 
dokončuje oprava komunikace k Divci 
a zbývá dokončit uličku vedle prodejny 
MIX a v Újezdu od Svíčkových. Tyto 
opravy se provádějí penetrační metodou 
za pomoci tekutého (horkého) asfaltu a 
dodavetelská firma má potíž s odstávkou 
výroby v Paramu Pardubice a vozí 
asfalt až z Litvínova, proto se celá akce 
zdržela. 

Realizační fáze komplexních 
pozemkových úprav v Černilově má 
další hmatatelný výsledek. Je prakticky 
dokončeno biocentrum Boháčův lesík, 
kde k již v minulých letech vybudované 
vodní ploše bylo v minulých dnech 
vysázeno cca 4 ha převážně listnatého 
lesa, doplněného o borovice a plané 
ovocné stromy včetně keřového pásu, 
který je uzavřen do dvou oplocenek. 
Celý projekt je zajišťován a financován 
Pozemkovým úřadem HK, k přípravě  
této akce byli přizváni i naši myslivci. 

V Bukovině KPÚ právě probíhají, 
na minulém jednání zastupitelstva byl 
schválen plán společných zařízení a 
24.11.2011 bude sbor zástupců vlastníků 
půdy projednávat první návrh nového 
uspořádání pozemků. Také v Újezdu už 
je vybrána firma GALLO PRO, která 
bude KPÚ projektovat. V současné době 
připravuje podklady a někdy mezi 15. - 
25.1.2012 bude svoláno úvodní jednání 
do KSD.

Protože se jedná o poslední 
číslo Zpravodaje v tomto roce, 
rád bych Vás všechny pozval na 
kulturní akce pořádané v čase 
adventním, jejichž pozvánky jsou 
ve Zpravodaji i na webových 
stránkách obce a popřál Vám 
pěkné prožití svátků vánočních a 
vše dobré v novém roce 2012.

Ing. Stanislav  Javůrek, starosta
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Jubilea v Libřicích
 

Září 2011
Drobná Věra           	      60 let

Říjen 2011
Budinská Anna		       70 let

Listopad 2011
Němcová Marie		       70 let
Slánský Václav		       81 let
Hojný Josef, čp. 15	      82 let
Špatenková Ludmila	      65 let

Výročí občanů obcí 
Smržov a Hubíles

 
noví občánci

Prejs Tomáš, Smržov    červenec 2011
Středa Filip, Smržov         říjen 2011

zemřel
Semerák Rudolf, Smržov
	             15.8.1931 – 10.9.2011

Jubilea ve Výravě
 

Říjen 2011

Konečná Marta, Výrava	        85 let
Kopecká Olga, Výrava	        80 let
Králiková Marie, Výrava	        75 let

 Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme. 

Vážení čtenáři,
je zde další vydání 

Zpravodaje a vzhledem 
k tomu, že naše 
zastupitelstvo pracuje 
již rok, pokusil bych se 
trochu shrnout tuto první 

část našeho působení na úřadě a složit 
tím jakýsi pomyslný účet. Vzhledem k 
tomu, že ekonomická situace státního 
rozpočtu není a pravděpodobně nebude 
zrovna růžová, ani my nemůžeme v 
tomto krátkém časovém úseku realizovat 
všechny aktivity tak, jak bychom si 
představovali. Ale ty, které se nám zdály 
nejzávažnější, jsme se pokusili ovlivnit. 

Patří k nim zejména kompletní úklid 
plata nad firmou SV Metal, kterou obec 
může se svolením majitelů této firmy 
(za což jim patří velký dík) využívat 
pro odkládání biologického odpadu. 
Prostor, který byl ještě začátkem roku 
2011 spíše divokou nekontrolovatelnou 
a nekontrolovanou skládkou byl 
kompletně uklizen, odpad roztříděn, 
příjezdové cesty k němu vybagrovány 
a zpevněny drtí pro lepší dopravní 
obslužnost. Vzhledem k tomu, že na tyto 
úpravy byly vynaloženy obecní peníze, 
všechny, kteří tento prostor využívají 
prosím, aby zde 
v zájmu čistoty 
obce ukládali 
pouze zmíněný 
biologický odpad.

P o d o b n ý m 
z p ů s o b e m 
byla upravena, 
vyčištěna a oseta 
trávou „černá 
skládka“ na konci 
ulice v Chatkách. 
Celý prostor 
byl odbagrován, 
navezena nová hlína a zaseta tráva. 
V současné době je tento prostor 
pravidelně ošetřován v rámci péče o 
zeleň na obecních pozemcích. Rovněž 
zde prosím jménem obce, aby nebylo 
pokračováno v odvozu stavební suti a 
podobných hyzdících odpadů do těchto 
míst.

Po letech bezúspěšného jednání 
s firmou Stavoka se podařilo najít 
kompromisní řešení situace v lokalitě 
ulice Třešňová a přilehlých komunikací. 
Troufnu si říci, že současný stav, do 
kterého výše uvedená firma uvedla 
tuto lokalitu, je více než vyhovující a 
přispěje ke zlepšení vzhledu obce. Také 

Obec Divec

zde je třeba firmě Stavoka poděkovat za 
odvedenou práci.

Po jednáních s obcí Černilov a za 
finančního přispění firem HNG a SV 
Metal (za což opět jménem obce velice 
děkuji) jsme iniciovali rekonstrukci 
zdevastované vozovky směr Černilov. 
Díky vstřícnosti tří zmíněných subjektů 
se nám bude na Černilov jezdit podstatně 
lépe a i vizitka obce při příjezdu z tohoto 
směru bude podstatně jiná.

Zastávka dálkových autobusů 
při vjezdu do obce byla dlouhodobě 
vystavena nepříznivým povětrnostním 
podmínkám a podtékání vody ze silnice. 
Při zachování stávající situace hrozilo její 
postupné zborcení. V součinnosti s SÚS 
došlo (opět za přispění obecní kasy) ke 
kompletnímu odvodnění, zřízení odvodu 
dešťových vod a zpevnění zastávky ze 
severní strany. 

V neposlední řadě bych rád 
zmínil opětovný návrat do uskupení 
Mikroregion Černilovsko, což byl 
současně s opravou komunikace na 
Černilov náš prvořadý plán na tento 
rok. Není naším cílem za každou cenu z 
tohoto členství profitovat, ale domnívám 
se, že tento krok byl logickým doplněním 
svazku obcí v našem okolí.

Podařilo se nám, navzdory opravdu 
špatné finanční situaci nejen realizovat 
tyto investice, ale byla uhrazena i většina 
závazků z minulého roku. Zbývá nám 
pouze malá část, která souvisí s realizací 
návsi, a tato bude ještě předmětem 
dalšího jednání. 

Poslední pozitivní informací, 
kterou bych vám rád prostřednictvím 
Zpravodaje předal je, že obec Divec je 
naprostou jedničkou v oblasti třídění 
odpadů v širokém okolí!! Vzhledem k 
tomu, že nám připadla nemilá povinnost 
od začátku tohoto roku po vás chtít více 
peněz  na provozování systému odvozu a 
třídění, si tohoto přístupu občanů velmi 
vážíme!! Však také návratnost peněz 
za tříděné odpady nám snad dovolí 
ponechat poplatek za odpad do budoucna 
v této výši. Kompletně pořádek v obci je 
na vysoké úrovni a je hodnocen všemi 
kontrolními orgány velice kladně.  

S přáním příjemného prožití 
vánočních svátků a celoroční pohody 
a zdraví, i když s předstihem, všem 
občanům srdečně přeje za ZO Divec

Ing. Roman Hrnčíř, starosta
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V neděli 9. října jsme přivítali 
do života pět nových občánků obce 
Librantice: Jana Matějuse, Amélii 
Vachkovou, Lenku Bílkovou, Matěje 
Hladíka a Filipa Raicha. Nejprve 

přednesly děti z místní školy pásmo 
básniček a písniček. Paní starostka ve 
svém proslovu přivítala děti, jejich 
rodiče i prarodiče a všem popřála do 
života hodně zdraví a štěstí. Za asistence 
místostarosty J. Volence proběhlo předání 
květin maminkám a drobných dárků 
dětem. Slavnostní obřad byl zakončen 
přípitkem a společnou fotografií. Všichni 
přítomní se potom sešli v jídelně školy 
na malém občerstvení. Fotografie najdete 
na www.librantice.cz. 

Na tuto akci navazoval den 
otevřených dveří v místní knihovně, 
která byla z přízemí školy přemístěna 
do nevyužitých prostor bývalé kotelny 
v nedaleké samoobsluze. Po provedené 
rekonstrukci, kdy bylo nutno probourat 
okna, vyřešit vodu, topení i zabezpečení, 
se můžeme pochlubit malou, ale pěknou 
knihovnou s dětským koutkem. Protože 
nám slavnostní otevření knihovny 
přerušila dešťová přeháňka, proběhl 
tento slavnostní akt „naruby“. Hosté 

Obec Librantice byli v knihovně, paní starostka a pan 
místostarosta ve dveřích a pásku přestřihl 
z deště pan T. Tkáčík, který rekonstrukci 
organizoval a prováděl některé práce. 
Během prohlídky knihovny mohli 
návštěvníci vyplnit dotazník, aby 
knihovnice věděla, které dny budou 

nejvhodnější pro půjčování knih, o 
jaké bude zájem a co by čtenáři v 
nové knihovně přivítali. Současně 
se také zaregistrovalo několik 
nových čtenářů. Černilovská 
knihovnice p. J. Žárská přijela 
popřát nové knihovně hodně 
spokojených čtenářů. 

Podle výsledků ankety bude 
knihovna otevřena v sobotu od 
1700  do 1800 hodin. Bližší 
informace a fotografie naleznete 
na nových stránkách www.knihlib.
wz.cz, které budou postupně 
aktualizovány. 

Vybíráme z 6. veřejného 
zasedání zastupitelstva 

1.   Kontrola plnění usnesení 5. veřejného 
zasedání, kde byla schválena žádost 
o Změnu č. 2 ÚPO obce Librantice, 
která byla podána. Dále byly 
uzavřeny další smlouvy k vyřešení 
pozemků na Záhumenní cestě. 

2. Byla  projednána a schválena 
rozpočtová změna č. 2 na rok 2011, 
jedná se změnu rozpočtových 
položek na DPPO, poplatek za 
likvidaci odpadu, příjem za třídění 
odpadu, dotace sčítání lidu a dotace 
pro ZŠ. Výpis rozpočtových změn je 
přiložen.

3. Zastupitelstvo obce projednalo a 
schválilo s drobnou úpravou pasport 
místních, účelových komunikací, 
který pro nás zpracovala firma 
SOMARO CZ, s.r.o. Drobné úpravy 
budou projednány a opraveny 
s panem Marešem a pasport 
komunikací bude pro naší obec 
platný.  

4.  Zastupitelstvo obce projednalo 
a schválilo prodej pozemku p.č. 
1306/6 v obci a k.ú. Librantice 
jedinému zájemci Zdeňkovi a Evě 
Morávkovým za cenu 35,- Kč/m2.

5. Zastupitelstvo projednalo a schválilo 
rozpočtový výhled na rok 2012 – 
2013. Rozpočtový výhled ve výši 
3 860 tisíc Kč byl schválen jako 
vyrovnaný a je součástí zápisu.

6.  ZO projednalo a schválilo poskytnutí 
finančního daru Hospicu Anežky 
České v Červeném Kostelci ve výši 
10 000,- Kč.

7. ZO projednalo a schválilo zápis z 
dílčího přezkoumání hospodaření 
Obce Librantice za rok 2011, 
které proběhlo dne 12.10.2011. Při 
kontrole nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky.

8.  Různé.
-   Seznámení s iniciativou, která právě 

probíhá k přijetí nového zákona  
o rozpočtovém určení daní. Naše obec 
má samozřejmě také zájem o přijetí 
nového zákona, neboť pro nás by to 
znamenalo vyšší příjem do rozpočtu 
a jednalo by se skoro o 1 mil. korun.

-    ZO projednalo a schválilo pro letošní 
rok snížení nájmu v obchodě na 
částku 6 000,- Kč za rok z důvodu 
napojení na elektřinu a plyn při 
úpravách, které zde proběhly. 

-  Bylo dohodnuto, že pro knihovnu 
budou zřízeny zvláštní počitadla 
na elektřinu i plyn. Starostka obce 
seznámila s celkovými náklady 
na zřízení prostor nové knihovny:  
96 000,- Kč materiál a 52 500,- práce.

V neděli 4. prosince bude ve 
škole divadelní představení pro děti a 
mikulášská nadílka. 

V úterý 20. prosince proběhne ve 
škole vánoční besídka a po ní zpívání 
u rozsvíceného vánoční stromu. Bližší 
informace budou na plakátech.

Milada Bortlíková

Koncem léta a začátkem podzimu 
proběhla v obci Lejšovka rekonstrukce 
hřbitova. Stavební práce provedla firma 
Stylbau z Hradce Králové a opravu 
historické hlavní brány a branek pro 
pěší firma Daniela Hnika z Hubilesa. 
Oběma firmám patří poděkování za 
dobře odvedenou práci. Oprava byla 
financována z poloviny z Programu 
obnovy venkova Královéhradeckého 
kraje a z poloviny z rozpočtu obce 
Lejšovka. Celkové náklady na opravu 
jsou 1.150.000Kč.

Věřím, že oprava celý hřbitov 
povznesla a že bude dobře a důstojně 
sloužit spoustu dalších let.

Jan Šlesingr, starosta

Obec Lejšovka
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Zasedání obecního zastupitelstva 
se konalo dne 19.9.2011, OZ 
projednalo a schválilo:

1.     zadat  opravu místních komunikací 
na Borovici a Horním Černilově 
firmě Opravy komunikací Zoubek 
s.r.o. Sadská dle cenové nabídky do 
výše 300 tis. Kč a pověřuje starostu 
podpisem navržené smlouvy o dílo.

2.1  schvaluje návrh Darovací smlouvy 
na 150 tis. Kč od firmy HNG Czech 
s.r.o. na spolufinancování opravy 
místních komunikací a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.

2.2  schvaluje  nájemní  smlouvu  na 
pronájem obecních pozemků 
firmě HNG Czech s.r.o. a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.

2.3 schvaluje  Darovací  smlouvu 
Krajského úřadu Králové-
hradeckého kraje na převod PC a 
tiskárny do majetku obce a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.

2.4  schvaluje  příspěvek  pro provoz 
hospicu Domova sv. Josefa  
v Červeném Kostelci ve výši 3 tis. 
Kč a pověřuje starostu podpisem 
darovací smlouvy.

2.5  schvaluje předložené rozpočtové 
změny, předložené změny jsou 
přílohou zápisu.

 
Zasedání obecního zastupitelstva 
se konalo dne 24.10.2011, OZ 
projednalo a schválilo:

1.     schvaluje  návrh  Plánu  společných 
zařízení při KPÚ Libníkovice   
s doplněním o regionální biokoridor  

Obec Libníkovice k lokalitě Lohová a budoucí trasu 
vysokotlakého plynovodu.

2.1  pověřuje starostu obce M.Vavřinku 
podpisem smlouvy včetně dodatku  
č.1 o poskytnutí finančního 
příspěvku  ve výši 29 tis. Kč na 
pořízení nového územního plánu.

2.2  pověřuje starostu obce M.Vavřinku 
podpisem Souhlasného prohlášení 
o převodu pozemků do majetku 
obce od Pozemkového fondu ČR.

2.3  s c h v a l u j e 
p ř e d l o ž e n é 
r o z p o č t o v é 
změny, které 
jsou přílohou 
zápisu.

Milan Vavřinka, starosta

Z ČINNOSTI ZASTUPITELSTVA
V září zastupitelstvo 

odhlasovalo dar pro 
Hospic Anežky České 
v Červeném Kostelci 
ve výši 5 000,- Kč. Na 

základě připomínek rodičů hlavně 
menších dětí ke zrušení tzv. školního 
autobusu a k odjezdu školáků v 6,58 
zastupitelstvo oslovilo obce, kterým 
žáci jezdí do školy stejným autobusem. 
Obec Lejšovka naši snahu o posunutí 
odjezdu autobusu podpořila, ale Výrava 
dala zamítavé stanovisko – to se opíralo 
o obavu, že by se včas nedostali školáci 
do HK a pracující od osmé hodiny by 
nestihli nástup do práce. Tím padla 
možnost o společný tlak na OREDO 
o znovuzavedení školního autobusu. 

Zastupitelstvo řešilo i zajíždění 
autobusu o víkendu z Černilova před 
pátou hodinou ranní (na tomto spoji jsou 
hlavně závislí zaměstnanci nemocnice). 
Za zajíždění autobusu by obec musela 
zaplatit cca 15 000,- Kč a přitom by se 

Obec Libřice mohlo stát, že by nikdo z Libřic nejel. 
Nadpoloviční většinou zastupitelstva 
byla žádost zamítnuta. Jednáme s 
Oredem o možnosti zařadit tento spoj 
do kategorie tzv. autobusů na zavolání. 

Narážíme zatím na skutečnost, že kraj 
v současnosti vyhodnocuje výsledky ze 
dvou zkušebních oblastí (Broumovsko a 
horské oblasti). Možnost, že se nakonec 
dočkáme, není vyloučená.

V říjnu v prostorách obecního úřadu 
skončila svoji činnost paní Doležalová, 
která zde provozovala nehtové studio. 
Dvě místnosti o výměře 13,40 a 3,90 m2 
jsou připravené pro další zájemce. Ve 
spolupráci s firmou EKO - Kom získáme 
bezplatný pronájem dvou kontejnerů na 
plastový odpad. 

Na základě poptávkového řízení 
byly vybrané firmy na údržbu budov 
obce. Jednalo se o výrobu a zasazení 
vchodových dveří u čp. 111 a celkovou 
opravu střechy na čp. 86 – bývalý obecní 
úřad. Tato akce má proběhnout v případě 
příznivého počasí začátkem listopadu.

Další poptávkové řízení bylo vypsáno 
a má proběhnout v listopadu na stavbu 
skladu zemědělské a zahradní techniky 
u obecního úřadu. Obec dále narovnává 
rozpory v používání obecních pozemků – 
před schválením je další prodej pozemků, 
které se nachází „za plotem soukromé 

osoby“. Zastupitelstvo má v plánu dořešit 
další nesrovnalosti, a to i za spolupráce  
s geodetickou firmou provádějící 
komplexní pozemkovou úpravu.

V říjnu také proběhl na Pozemkovém 
úřadu v HK 1. kontrolní den komplexní 
pozemkové úpravy, a to za účasti obce a 
předsedy sboru vlastníků ing. Svobody. 
Další jednání se připravuje na listopad. 
Začátkem prosince firma představí v 
hostinci U Špatenků prvotní návrhy 
úpravy. Upozorňujeme, že je ve vlastním 
zájmu majitelů se akce zúčastnit, protože 
by se ve finále mohli i dočkat řešení, které 
by jim nemuselo vyhovovat. 

Vážení spoluobčané, vážení občané 
celého našeho mikroregionu - jménem 
zastupitelstva obce Libřice Vám všem 
přejeme vánoční svátky plné klidu, 
vnitřní pohody a do nového roku 2012 
hlavně pevné zdraví. 

Vánoční  koledy  
v kostele v Libřicích

Tak se nám zase přiblížil čas 
vánoční…

A abychom si v duši mohli 
včas nastolit sváteční atmosféru, 
zastupitelstvo obce vás všechny zve v 
tento předvánoční čas do kostela svatého 
Michaela, Archanděla v Libřicích.

Zde bude dechovkový kvartet 20. 
prosince (úterý) hrát v době od 18,55 
do 19,30 hodin vánoční koledy. Vstupné 
bude dobrovolné. Těšíme se na Vaši 
hojnou účast. 

Eva Hynková, starostka



        str. 8   |   Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko  		            

zprávy z radnic | prosinec 2011

ZPRÁVY Z OBCE
V tomto posledním čtvrtletí 

jsme dodrželi plán úklidů veřejného 
prostranství, zvláště posekání všech 
travnatých ploch před nadcházející 
zimou, neboť koncem října nám skončili 
naši tři pracovníci, kteří se od dubna 
starali o čistotu a úpravu naší obce. 
Tímto jim děkuji za dobře odvedenou 
práci a myslím si, že i občané si povšimli 
úklidu v naší obci.

V tomto období jsme také uskutečnili 
výlet dětí do severních Čech a výlet 
našich dobrovolných hasičů ze Skalice 
a Skaličky. Hodnocení těchto akcí 
je popsáno v jednotlivých článcích 
časopisu. 

Římskokatolická farnost Číbuz dne 
28.9.2011 v kostele sv. Václava v Číbuzi 
uskutečnila „Svatováclavský koncert“ za 
přispění finanční podpory obcí Skalice a 
Smržov. Tento koncert byl poděkováním 
všem dárcům, kteří přispěli na opravu 
věžních hodin. 

Při opravě výtluků na našich 
komunikacích jsme neopravili část 
obecní komunikace v Číbuzi (tzv. esíčko 
u Snášelů) z důvodu příprav opravy 

Obec Skalice kanalizace před Snašelovými. Tato 
práce měla být provedena do podzimku 

letošního roku. Po doporučení firem 
při provádění cenových nabídek bude 
přesunuta na jaro. Již teď nevyhovují 
klimatické podmínky pro položení 
živice. 

Římskokatolická farnost Číbuz Vás 
srdečně zve na VÁNOČNÍ KONCERT, 
který se koná dne 28. prosince 2011 od 
17 hodin v kostele sv.Václava v Číbuzi. 
„Přijďte s námi společně u Betléma 
oslavit vánoční svátky! “

Blíží se vánoce a tím také konec 
roku. Tím bych všem našim občanům 
rád popřál, včetně všech zastupitelů, 
radostné a veselé Vánoce a do 
nastávajícího roku 2012 hodně zdraví, 
štěstí a pracovních úspěchů.

Milan Karpíšek, starosta

Obec Smržov

ČOV a kanalizace
Vzhledem k tomu, že zatím nebyly 

vypsány odpovídající dotační tituly k 
zajištění financování výstavby ČOV 
a kanalizace, lze předpokládat, že v 
roce 2012 nebude moci  býti  realizace 
výstavby zahájena. 

Rekonstrukce budovy oú
Z plánovaných větších investičních 

akcí v roce 2012 je reálné zahájení 
rekonstrukce budovy obecního úřadu. 
Podmínkou realizace je také v tomto 
případě získání dotace. Dotační tituly 
na tuto akci jsou v současné době již 
vypsány.

Knihovna
V souvislosti s plánovaným 

znovuobnovením činnosti knihovny byly 
provedeny drobné interiérové úpravy 
(nová malba, pokládka koberců). V 
současné době probíhají inventarizační 
práce. Předpokládaný termín zahájení 
provozu je začátkem roku 2012.

Dagmar Klásková

PEDIKÚRA IRENA 
BEZNOSKOVÁ

Přijedu a ošetřím u vás doma

Základní ošetření za 140 Kč:
-    odstranění ztvrdlé kůže
-    úprava nehtů
-    odstranění kuřích ok

Kontakt: 774 945 799

Čištění Komínů
Kominictví Dvořák a syn

Provádíme čištění komínů
a vystavování kontrolních 
protokolů.

Cena :  300,- Kč za 1 ks komínu

Tel.: 602 412 350
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ZE ZASTUPITELSTVA OBCE 
vyjímáme z usnesení 

nejdůležitější 
projednávané body a 

to:

(10. zasedání ZO dne 12. 9. 2011 a 11. 
zasedání ZO dne 13. 10. 2011) 

•	 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí  
přednesený rozbor hospodaření za I. 
pol. 2011.

•	 Zastupitelstvo obce projednalo a 
vzalo na vědomí informaci o opravě 
stropu v přízemí Obecního domu, 
opravě parketové podlahy, zhotovení 
doplňků do kuchyňky a do místnosti 
pro seniory a dodávce stolů a židlí 
do společenské místnosti v 1. patře 
Obecního domu.

•	 Zastupitelstvo obce projednalo a 
vzalo na vědomí podanou informaci 
a odsouhlasilo úpravu projektu se 
snížením celkových výdajů pro 
dotaci na hřiště na malou kopanou 
a novým podáním Žádosti o dotaci 
přes MAS nad Orlicí – Fiche 2.B.1. 
– Radosti na venkově.

•	 Zastupitelstvo obce projednalo a 
vzalo na vědomí informaci o „opravě 
a přístavbě Spolkového domu“ a  
odsouhlasilo podání Žádosti o dotaci 
z PRV osa III.2.1.2.a) ve 14. kole 
příjmu

•	 Zastupitelstvo obce  vzalo na vědomí 
informaci o hodnocení nabídek a 
schválilo vybraného dodavatele, 
na projekt „Obnova hřbitovní 
zdi, chodníků a stavba přístřešku 
kolumbária“.

•	 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 
informaci o „Stavbě IV/b. etapy  
a  VII. etapy  zpevněných chodníků 
po obci“ a odsouhlasilo zpracování  
a podání Žádosti o dotaci z POV 
KHK a předání ve vyhlášeném 
termínu příjmů.

•	 Zastupitelstvo obce vzalo na 
vědomí informaci o „Přípojka 
vody, kanalizace a ČOV v areálu 
pro sport a volnočasové aktivity“  
a odsouhlasilo zpracování a podání 
Žádosti o dotaci z PRV Fiche 1.A.1. 
přes MAS nad Orlicí ve vyhlášeném 
termínu příjmů.

•	 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 
informaci o projektu „Úprava zeleně 
na vybraných veřejných prostranství 

Obec Výrava obce“ a odsouhlasilo zpracování 
Žádosti o dotaci z POV Dt 2 (jako 
součást Žádosti na chodníky)  
a předání ve vyhlášeném termínu 
příjmů.

•	 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 
informaci o nabytí právní moci 
zařazení komunikací parc. čísel 
2132; 1936/2 a 2429 do kategorie 
místních komunikací.

•	 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 
informaci o neudržovaných úsecích 
silnic, kde jsou zařazeny silnice 2991 
(kř. 29833 Libnikovice – kř. 2992 
Výrava) a silnice 2992 (původní 
hr. okr. RK Jílovice – kř. III/2991 
Výrava).

•	 Zastupitelstvo obce po projednání 
schválilo Povodňový plán obce 
Výravy.

•	 Zastupitelstvo obce vzalo na 
vědomí informaci o účelové (polní) 
komunikaci „Záhumení cesta“ 
a žádá obecní úřad ve Výravě o 
omezení veřejného přístupu na tuto 
komunikaci. 

•	 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 
informaci o aktualizaci webových 
stránek obce a odsouhlasilo 
provádění aktualizace svépomocí.

•	 Zastupitelstvo obce projednalo  a 
schválilo předložený cenový návrh 
na rekonstrukci oplocení u čp. 104 
(pískování a úprava kovaného plotu; 
část pletivo a sloupky kovové), 
podezdívka a sloupky, vrata, oprava 
schodů a ostatní úpravy okolí 
Obecního domu a uzavřít smlouvu o 
dílo s  firmou.

•	 Zastupitelstvo obce projednalo  a 
schválilo předložený cenový návrh 
na úpravu veřejného prostranství 
okolí Obecního domu (na pokládku 

betonových dlažeb před budovou 
Obecního domu a přemístění 
pomníku padlých v 1. a 2. světové 
válce).

•	 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 
informaci o zahájení prací na první 
etapě opravy Výravského potoka 
úseku od mostku u Hrubých po 
mostek u hlavní silnice (hlavní 
křižovatky).

Všechna zasedání zastupitelstva 
obce jsou veřejná; zápisy a usnesení 
ze zasedání  zastupitelstva obce jsou 
zveřejněny na  „www.vyrava.cz“

ZPRÁVY Z ČINNOSTI OBCE  
A OBECNÍHO ÚŘADU

o plnění Programu rozvoje a obnovy 
venkova – obce Výrava a další 

činnosti obce a obecního úřadu.

•	  V 2 NP Obecního domu byla 
dokončena kompletní stavební 
oprava všech prostor, nákup stolů, 
židlí do společenské místnosti a 
dokončuje se další vybavení jako 
kuchyňská a pracovní linka.

•	 Byla započata rekonstrukce 
oplocení, demolice stávajícího plotu 
včetně podezdívky a kompletní 
úprava veřejného prostranství okolí 
Obecního domu.

•	 15.11.2011 proběhne kolaudace 
zázemí sportoviště v areálu pro sport 
a volnočasové aktivity.

•	 Na 26.11.2011 připravujeme 
posezení seniorů u svíček v nově 
otevřeném společenském sále v 2NP 
Obecního domu a začátkem prosince 
Mikulášskou nadílku.

Ing. František Schwarzer, starosta
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Knihovna Černilov

Podzim v černilovské 
knihovně

Letošní krásný probarvený podzim 
jsme i v černilovské knihovně prožili 
hezky barevně. Jak taky jinak, že, když 
už jsme si zvolili jako své logo samotnou 
duhu! 

Během prvního říjnového týdne 
probíhal už 15.ročník celorepublikové 
akce nazvané TÝDEN KNIHOVEN. 
Cílem této akce je knihovny zviditelnit, 
připravit neobvyklé akce, programy, 
výstavy… Co jsme podnikali my? 
Pondělí 3.10. bylo pohádkové. Přečetli 
jsme s malými návštěvníky spoustu 
pohádek, kdy nahlas četly babičky, 
maminky, děti dětem, malovali jsme 
jak vypadají naše babičky a v čem 
jsou báječné – malou výstavu můžete 
vidět na schodech obecního úřadu před 
knihovnou, převlíkali jsme se za různé 
pohádkové bytosti, vyráběli jsme si malé 
papírové loutky a strávili spolu hezké 
odpoledne. Moc děkujeme paní Marii 
Jiráskové za krásné čtení dětem. V úterý 

11.10. přišel do knihovny po šipkách 
s úkoly Klub maminek Dvoreček a s 
paní Janou Huškovou jsme si přečetli 
a zahráli pohádku pro úplně nejmenší 
děti O veliké řepě. Protože letos chodí 
do Dvorečku velmi malé děti, herecké 
role připadly maminkám a řepu jsme s 
pomocí několika myšek přeci jen vytáhli. 
V rámci Týdne knihoven mohli čtenáři 
využít možnost registrace do knihovny 
zdarma, nakoupit zlevněné dětské knihy 
z nakladatelství Thovt (což je možné až 
do ledna 2012) a krásné ručně vyráběné 
náušnice od Soni Horákové z Lejšovky 
(nabídka také trvá dál! Doporučujeme 

jako ideální vánoční dárky ). 
Během Týdne knihoven otevřela 

své nové prostory obecní knihovna 
v Libranticích. Nyní ji najdete ve 
stejné budově jako je obchod paní 
M.Bortlíkové. Vchod do knihovny je 
ze strany od základní školy. Librantická 
knihovna má díky podpoře obecního 
úřadu nyní nádherné, moderní a 
bezbariérové prostory, dokonce s hracím 
koutkem pro nejmenší děti. Přejeme 
librantické knihovně, ať se jí v novém 
dobře daří a noví čtenáři se jen hrnou.

Ve čtvrtek 3.11. se v Kulturním 
a spolkovém domě velmi hezky 
vydařil večer s hercem, moderátorem 
a spisovatelem Miloněm Čepelkou 

(nevím, proč mi automatická oprava 
textu ve Wordu stále hází změnu jména 
pana Čepelky na „Mimoň“, když pan 
Čepelka vůbec žádný mimoň není 
!!! ) a s panem Josefem Pepsonem 
Snětivým, nakladatelem, spisovatelem 
a hudebníkem. Oba pánové v poslední 
době vydali několik nových knih a tak 
nám je přijeli představit. Čtení doplnili 
veselým vyprávěním, hrou na saxofon a 
flétnu a domů jsme se všichni rozcházeli 
v pozdních nočních hodinách. Knihy 
Svědectví inspektora Toufara, Příliš 
mnoho pohřbů, Ženy s krátkými nehty, 
Deník Haiku, Samolásky a soulásky 
a další si můžete vypůjčit nyní i v naší 
knihovně. 

Během listopadu a prosince 2011 
můžete ve vstupní  chodbě Kulturního 
a spolkového domu navštívit výstavu 
fotografií z Afghánistánu. Fotografie 
jsou putovní výstavou sdružení Berkat, 
které svým projektem Adžamal 
podporuje operace očních rohovek 
v Afhgánistánu. Autorkou fotografií 
je paní Iva Zimová.  Více se o celém 
afghánském projektu můžete dozvědět 
na webových stránkách sdružení - 

ww.berkat.cz. V naší černilovské 
knihovně je možné tento projekt známé 
novinářky Petry Procházkové podpořit 
zakoupením ručně šité panenky v ceně 
150 či 300 Kč. Během prvního týdne 
jsme prodali už pět panenek, z čehož 
máme velkou radost. Výstavu máme 
zapůjčenou prostřednictvím Knihovny 
města Hradce Králové.

A ještě nás byla také navštívit 
Sluníčka. Když chodí do černilovské 
knihovny Sluníčka, většinou sluníčko 
svítí též. Tentokrát se přidal i studený 
vítr, ale malá Sluníčka z černilovské 
mateřské školy s sebou do knihovny 
přinesla ručičkový obrázek sluníčka 
jako dárek na výzdobu knihovny a tak 
nám od něj bylo a je hezky teplo. Zahráli 
jsme si pohádku Co vyprávěly hračky 
(moc děkuji Janě Horákové), prohlédli 
obrázky pana Josefa Lady, zazpívali 
písničky o podzimu a pak bylo také 
nutné trochu provětrat regál leporel a 
vůbec jiných knížek pro nejmenší děti. 
Školková sluníčka si vypůjčila s sebou 
do školky dvě tašky knížek, které teď 
budou s paní učitelkami číst a prohlížet 
a my máme velkou radost z takových 
nadšených a veselých čtenářů. 

Fotografie ze všech akcí najdete na: 
http://knihovnacernilov.rajce.idnes.cz

Máme pro vás také mnoho nových 
knih, tak se na vás těšíme v těchto 
časech:

v pondělí 13 – 18 h, 
středa 13 -  17 h, 
čtvrtek 13 – 18 hod, 
pátek 8 – 12 hod.

Také nás naleznete na www.cernilov.
eu, www.facebook.com/knihovna_
cernilov, skype: knihovna_cernilov a 
zavolat nám můžete na tlefonní číslo 
492 600 409.

Z místní knihovny v Černilově 
zdraví a přeje krásný adventní čas 

Jana Žárská
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Podzim pastelky si vzal,
všechny listy maloval,
na žluto a na červeno,

vše je v barvách ustrojeno.
Letošní podzim tato slova v básničce opravdu potvrzuje. 

Krásné sluníčkem prozářené teplé podzimní dny vymalovaly 
přírodu veselými barvami a jejich nejrůznějšími odstíny. 
Pěkného počasí jsme s dětmi v mateřské škole využili k 
vycházkám do okolní přírody a nasbírali si postupně různé 
druhy podzimních plodů.

Když jsme jich 
měli dostatečné 
množství, tak jsme 
se pustili do tvoření. 
Z kukuřice, šípků, 
žaludů, kaštanů, 
šišek a mechu jsme 
vyrobili lesního 

skřítka Hejkala. K podzimu patří pouštění draků a ti naši 
mají dlouhý ocas ozdobený barevnými listy a vesele se 
na nás usmívají. Od p. Groškové jsme dostali obrovskou 
dýni a při jejím vydlabávání jsme se pořádně zapotili, ale 
dílo se zdařilo a už nám na chodbě stál dýňák s brýlemi. Z 

menších dýní a květináčů jsme vyrobili barevného ptáčka a 
panáčka podzimníčka. Vyzkoušeli jsme si také různé výtvarné 
techniky: tiskání jablíček a hrušek bramborovými tiskátky 
nebo otiskování natřených listů barvami. Mateřskou školu nám 
zdobil také podzimní věnec a košík, korále ze šípků, draci z 
plsti, veselé muchomůrky a ježci v jablíčkovém domečku.

V říjnu k nám přijel p. Obluk s ekologickým programem 
„Když se řekne les“. Děti se dozvěděly spoustu nových 
informací o tom, co je to les, jaké máme druhy lesa, co tam roste 
za stromy a rostliny. Poznávaly zvířata, která žijí v lese, na jejich 
vycpaných ukázkách. Při programu měly děti také možnost se 
protáhnout při hledání zvířátek na obrázcích. Do hry na les se 
zapojila většina dětí, některé napodobovaly stromy, jiné rostliny 
a další zvířata. Program se dětem velice líbil.

Lenka Kerhartová

Úspěch černilovských 
atletů!

22. 9. 2011 se žáci naší školy pod 
vedením pana učitele Mgr. J. Havlase 
zúčastnili okresního kola soutěže 
Atletický trojboj 5.tříd na sportovním 
hřišti ZŠ Štefcova v Hradci Králové. 
Naši sportovci byli tentokrát mimořádně 
úspěšní - družstvo chlapců /Jan Žaba, 
Jakub Žaba, Hynek Horák a David Černý/ 
obsadilo v silné konkurenci 1.místo, 
družstvo dívek /Natálka Žídková, Tereza 

Ličmanová, Andrea Šulcová a Denisa 
Hubínková/ získalo 2.místo!

Natálka Žídková byla zároveň 
vyhlášena nejlepší sportovkyní mezi 
děvčaty a Jan Žaba nejlepším sportovcem 
mezi chlapci! BLAHOPŘEJEME!

Mgr. Hana Příhodová

A opět Praha!
Tentokráte ne kulurní vyžití, ale 

technika, výšky a legrace!
Začneme tou technikou. 29. září za 

krásného slunečného dne žáci 8. a 9. 
třídy zamířili do nedávno otevřeného 
zrekonstruovaného Národního technic-

kého muzea v Praze, 
které je největším 
technickým muzeem  
v České republice, a co 
do rozsahu sbírek patří 
k největším v Evropě.  
V současnosti muzeum 
nabízí 5 expozic: historii 
dopravy, astronomii, 
tiskařství, architekturu 
a stavitelství a foto-
grafický ateliér. Žáci 
prošli všemi sály, zřejmě 
nejatraktivnější byla 
hala se všemi možnými 

dopravními prostředky – včetně 
všech unikátů, např. první automobil, 
letoun Jana Kašpara, jídelní vůz císaře 
Františka Josefa I. nebo stíhací letoun 
Supermarine Spitfire z roku 1945.

Po téměř tříhodinové prohlídce 
expzzic muzea jsme projeli Prahou na 
nábřeží Vltavy, odkud jsme vyrazili směr 
Petřín. Lanovou dráhou jsme byli nahoře 
za malou chviličku a mohli využít toho 
krásného počasí na výstup na rozhlednu, 
odkud jsme měli Prahu jako na dlani. 
Některým se z výstupu trochu točila 
hlava a podlamovala kolena!

A teď trochu té slibované legrace – 
zrcadlové bludiště jsme opravdu nemohli 
jen tak minout. Staly se tam z nás dost 
směšné figurky. Mnozí z účastníků 
zájezdu mají velmi pěkné fotografie.

Mgr. Jana Hofmanová

Mateřská škola Číbuz

Pod černilovskou 

školní střechou
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cesty k vědění | prosinec 2011

Centrum experimentální 
archeologie

Tradiční cíl naší cesty při poznávání 
života prvních zemědělců, řemeslníků, 
stavitelů domů atd. v mladší době 
kamenné. V tomto centru ve Všestarech 
si to užívali žáci 6. tříd 4. října za velmi 
pěkného počasí letošního babího léta.

Malý sídelní pravěký areál s 
obytnými budovami, výrobními 
zařízeními, kulturním rondelem a blízké 
pohřebiště dětem představí erudovaní a 
sympatičtí průvodci a velkým přínosem 
vždy je, když si děti mohou některé 
činnosti zkusit samy. Brousí kameny, 
drtí obilí, kopou na políčku, sekají dřevo 
apod. Není to práce jednoduchá, neboť 
pracují s replikami nástrojů pravěkých. 
Některé děti měly od té těžké práce 
dokonce mozoly a puchýře!

Mgr. Jana Hofmanová

First Lego League 2011 
Letos jsme se opět zúčastnili 

regionálního kola soutěže v 
programování robotů z Lego stavebnice. 
Proběhlo v Praze 5. listopadu a zde je 
krátká reportáž:

1.9.    Dostáváme    e-mailem    zadání 
Robot Game a Výzkumného 
úkolu letošního ročníku. Letošní 
téma je opět velmi zajímavé: 
FOOD FACTORY, neboli co se 
všechno může stát s potravinami, 
než se dostanou z místa výroby či 
sklizně až na náš stůl…

2.9.  Pošta doručuje plátno a stovky  
dílků stavebnice LEGO spolu  
s návody na stavbu překážek pro 
letošní Robot Game – Souboj 
robotů.

5.9.  První schůzka kroužku Lego 
roboti. Dílky rozsypány, návody 

rozebrány. Někdo staví, jiný 
studuje zadané úkoly, další hledá 
na internetu videonávod pro 
Robot Game. 

12.9. Polovina překážek postavena,  
staví se další. První úvahy o plnění 
výzkumného úkolu. Zadání 
domácí části úkolu. Členové 
týmu mají u tří vybraných 
potravin zjistit, kde vznikají, 
jak se přepravují, jak se musí 
uchovávat, jak se zpracovávají, 
co je může při cestě znehodnotit.

19.9. Všichni členové splnili domácí 
úkol na výbornou. Hrací stůl  
s překážkami pro našeho robota 
je připraven. Začínáme vymýšlet 
strategii pro jednotlivé úkoly – 
mise.

26.9. První programy jsou na světě. 
Zkouší se na robotech. Roboti 
jsou na roztrhání.

3.10.  Přišli noví členové kroužku. Učí  
se první krůčky programování  
a jde jim to velice slibně. Dvě mise 
už jsou vymyšleny. Rozhodujeme 
se, o které potravině bude náš 
výzkumný úkol.

5.10. Od teď se scházíme dvakrát 
týdně, abychom časově 
náročné úkoly stihli vyřešit.  
Je třeba také nacvičit scénku, 
ve které předvedeme nebezpečí 
znehodnocení potravin. Jako 
potraviny jsme si vybrali  

pečivo a ovoce – typickou školní 
svačinu.

10.10. Programujeme  další  mise. 
Vybíráme ty, jejichž splnění je 
nejjistější a nejvýhodnější. Na 
předvedení v Praze budeme 
mít pouze 2,5 minuty, každé 
„zatoulání“ robota znamená body 
dolů. Ke splnění úkolů je třeba 
postavit speciální radlice z Lega. 
Nováčci si vedou také velice 
dobře – už zapojují světelné a 
zvukové senzory.

12.10. Programujeme,    pouštíme, 
ladíme…

17.10. První „divadelní“ zkouška a další 
domácí úkol: vyrobit kostým 
bakterie, červa, starostlivého 
tatínka či jablka. A tady pomohly 
MAMINKY – tímto moc 
děkujeme! I porotci ocenili při 
vyhlášení výsledků naše skvělé 
převleky!

19.10. Programování,  ladění… Vždyť 
příští týden jsou prázdniny a pak 
už se jede do Prahy!

29.10. Nedalo nám to a pár dobrovol- 
níků sesbíraných po černilov-
ských domácnostech přišlo 
programovat i v SOBOTU  
O PRÁZDNINÁCH!

31.10. Zkouška divadla, tvorba prezen-
tace v PowerPointu, jak že to 
vlastně s těmi bakteriemi je. 
Vymysleli jsme také nové nápady, 
jak problém s potravinami řešit.

Dobrovolníci mění svět 
rozhlédni se kolem sebe, otevři oči, srdce, i dnes můžeš někomu pomoci

Oblastní  charita Hradec Králové vyhlásila při příležitosti Evropského 
roku dobrovolnictví výtvarnou a literární soutěž, které se zúčastnilo i 
několik žáků ze 4. a 5.tříd naší školy – Lenka Kosinová, Anna Jelenová, 
Radka Dvořáková, Tereza Maršíková, Josef Skala, Hubert Horák, 
Jiří Niedoba a Jan Maleček. Slavnostní vyhlášení výsledků proběhlo 
dne 26.září 2011 na vernisáži ve vestibulu Krajského úřadu v Hradci 
Králové. Krásné 2.místo obsadila Lenka Kosinová ze 4.A třídy, ostatní 
děti obdržely drobné dárky a pamětní listy. Všem blahopřejeme a 
přejeme mnoho dalších úspěchů.

Mgr. Dana Filipová
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2.11.   Ladění, cvičení misí…
4.11.  Dotahujeme. Někteří ještě „dali“ 

Capoiru – smekám!
4.11.  16 hodin – odjezd od kina směr 

Praha. Bus, tramvaj, trocha 
hledání hostelu Aritma ve 
večerních Vokovicích, nějaký ten 
vtípek před spaním. Už víme, jak 
se označuje jízdenka v tramvaji.

5.11. 
6,00  budíček, odjezd směr Stanice 

techniků Praha
7,30    registrace týmu, snídaně
9,00      slavnostní zahájení Souboje robo- 

tů, prezentace výzkumného 
úkolu, předvedení týmové 
spolupráce, vysvětlení designu 
robota, oběd, semifinále, finále.

16,00 vyhlášení  výsledků.  Zvítězil 
tým Hradečtí Baráčníci (téměř 
sousedi), kterým budeme držet 
palce – budou reprezentovat 
český region v polském Gdaňsku.

17,00  na závěr dne věnovanému zdravé 
výživě jsme skoupili hamburgery 
na autobusovém nádraží  Hlad 
je hlad…

18,00  odjezd z Prahy
20,00 příjezd ke kinu Černilov (večer 

někteří zvědavci „skoukli“ 
Indiana Jones, ale oči jim padaly)

Moc děkuji báječným maminkám – 
Blance Hynkové a Míše Šlorové, díky 
kterým jsme v Praze vše hladce zvládli 
a máme také spoustu hezkých fotek. 
Ostatním rodičům děkuji za ochotu, 
se kterou nabídli pomoc při odvozu 
pomůcek do Prahy (Obzinovi, Zelení). 

A jak jsme dopadli? Zase o stupínek 
lépe než vloni – byli jsme sedmí. Jsme 
však především bohatší o spoustu 
zážitků a zkušeností, načerpali jsme 
inspiraci a nové nadšení. Teď trochu 
odpočinku a v pondělí jdeme přestavět 
robota – obhlédli jsme ho konkurenci a 
napadají nás nová vylepšení 

Mgr. Dana Hoffmannová

 
Nové doskočiště 
na skok vysoký

   Žáci Masarykovy jubilejní ZŠ a MŠ 
Černilov se mohou od září letošního roku 
těšit z nového interiérového doskočiště 
pro skok vysoký. Podařilo se nám jej 

získat na základě projektu Nadačního 
fondu TESCO. Tento fond již několik 
let vypisuje granty v mnoha oblastech - 
v našem případě se jednalo o rozvíjení 
talentu dětí a mládeže v oblasti sportu.

Rádi bychom poděkovali Nadačnímu 
fondu TESCO za tento dar, jehož 
hodnota činí 41 960,- Kč. Věříme, že 
bude sloužit všem dětem naší školy po 
mnoho dalších let.  Poděkování patří 
také paní učitelce Mgr. Žajdlíkové za 
vypracování anglické verze žádosti.

Všem žákům přejeme pěkné výkony, 
příjemný „dopad“ a do budoucna mnoho 
dalších školních rekordů ve skoku 
vysokém! 

Běh pro zdraví
Za nádherného počasí proběhl  dne 

26.9.2011 na školním hřišti již 11.ročník 
soutěže „Běh pro zdraví“. Tentokrát se 
zúčastnilo 105 závodníků ze ZŠ a MŠ, 
řady soutěžících rozšířili i ti nejmenší 
v doprovodu rodičů. A bylo se opravdu 
na co dívat – všichni závodníci podávali 
mimořádné výkony     a diváci skvěle 
fandili! V cíli totiž všechny čekala 
sladká odměna a ty nejlepší pak medaile 
a diplomy!

Všem sportovcům blahopřejeme k 
pěkným výkonům!!!

Ráda bych touto cestou poděkovala 
také našim sponzorům – paní Šafaříkové, 
paní Machové a panu Havlasovi za 
drobné sladkosti a dárky – díky nim 
jsme mohli za sportovní výkon odměnit 
opravdu každého účastníka! Dále děkuji 
všem kolegyním a kolegovi za pomoc 
při organizaci závodu.

Mgr. Hana Příhodová

I. kategorie - děti do 5 let
1. Bára Kašparová
2.  Adam Scheuer
3. Adam Svoboda

II. kategorie - předškoláci
1. Klára Křížková
2. Johana Michálková
3. Tereza Řeháková

II. kategorie - Školáčci
1. Michal Sedláček
2. Karel Márta
3. Jakub Moravec

III. kategorie - 1. třída - dívky
1. Tereza Kudrnáčová
2. Štěpánka Haftová
3. Daniela Scheuerová

III. kategorie - 1. třída - chlapci
1. Matouš Fibír
2. Jiří Šimůnek
3. David Veselý

IV. kategorie - 2. a 3. třída - dívky
1. Kateřina Jarkovská
2. Nikola Šulcová
3. Barbora Michálková

IV. kategorie - 2. a 3. třída - chlapci
1. Daniel Haft
2. David Hrdina
3. Dominik Hroneš

V. kategorie - 4. a 5. třída - dívky
1. Natálka Žídková
2. Denisa Hubínková
3. Andrea Šulcová

V. kategorie - 4. a 5. třída - chlapci
1. Jan Žaba
2. Matěj Obzina
3. Jakub Žaba

VI. kategorie - 6. a 7. třída - dívky
1. Petra Hubínková
2. Markéta Hejcmanová
3. Tereza Pelikusová

VI. kategorie - 6. a 7. třída - chlapci
1. Filip Dědek
2. David Zítko
3. Martin Flégl

VII. kategorie - 8. a 9. třída - dívky
1. Helena Kupková
2. Karolína Žabová
3. Antonie Hálková
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Na sobotní odpoledne, 8. října, byla 
pro letošní rok naplánovaná soutěžní 
výstava Černilovská dýně. Milovníci 
Velké Pardubické tuto změnu jistě 
uvítali, stejně tak jako já, neboť kdo 
se těšil na další souboj o vítězství pana 
Váni, ten nebyl zklamán.

Již tradiční výstava, kde se soutěží 
v několika disciplínách, se uskutečnila 

nejen v prostorách Kulturního  
a spolkového domu, ale především v jeho 
blízkém okolí. Už z loňských let vím, že 
se dýně dá využít opravdu všestranně, 
různorodě a v letošním ročníku jsem 
opět nestačila žasnout nad nápaditostí, 
vynalézavostí, umem a šikovností všech, 
kteří přispěli svými výrobky, výtvory, 
dekoracemi atd.

Však třeba, kdo by odolal společné 
fotečce s babičkou a dědečkem, 
odpočívajícími na lavičce? Opravdu 
smekám za tak úžasnou práci!!! Další 
skvělé využití dýně mohli návštěvníci 
zhlédnout při prohlídce prostor KSD.  
A co všechno bylo k vidění a ochutnání? 
Tak například ponorka, stonožka, 
létající balón, kovbojský sněhulák, 

medvídek, různí strašáci  
a bubáci, několik nádherných 
aranžmá, cirkus, dýňový 
dort, pečený čaj, dýňový 
koláč nebo také kalendář  
a v neposlední řadě spousty 
úžasně vydlabaných dýní. 
No a pokud jsem na něco 
či někoho zapomněla, 
omlouvám se, ale všechny 
fotečky si můžete 
prohlédnout na http://
ulitacernilov.rajce.idnes.cz/

Novinkou na letošní “dýni” bylo 
loutkové divadlo z Jaroměře, které  
k nám do Černilova nezavítalo poprvé.  
A stejně jako při předchozích návštěvách, 
tak i tentokrát sklidilo velký potlesk 
do posledního místečka zaplněného 
velkého sálu za krásnou pohádku  
O draku Baziliškovi.

Jako každý rok  
i letos dostala většina 
exponátů, a tedy 
jejich vystavovatelé, 
odměnu, diplom  
či alespoň uznání 
od poroty, pro 
kterou rozhodování 
o vítězích v daných 
kategoriích nebylo 
vůbec snadné.

Pro všechny 
p ř í t o m n é 
návštěvníky skvělé 
pohoštění v podobě 
po domácku 
napečených koláčků  
a zákusků, čerstvě 
uvařené kávy, 

připravily dámy z Klubu dobré pohody. 
A ten kdo přišel, ochutnal, určitě 
nelitoval, ba naopak ;-)

Děkuji všem, kdo pomáhali  
s organizací, sponozorům, porotě i všem, 
kdo přinesli své soutěžní exponáty do 
soutěže.

Kateřina Ježková

Černilovská dýně

KONCERT SLÁVKA KLECANDRA
Dne 6. 11. 2011 proběhl v evangelickém 

kostele v Černilově koncert Slávka 
Klecandra. Tento famózní zpěvák  
a kytarista zavítal do naší vesničky již 
poněkolikáté. Je členem skupiny Oboroh, 
se kterou společně zhudebňují biblické 
žalmy, a zároveň vytváří své vlastní písně. 
Za dobu své existence vydala kapela již 
devět alb. Z každého z nich jsme mohli 
slyšet nejméně jednu písničku během 
hodiny a půl dlouhého koncertu. Usměvavá 
tvář zpěváka a jeho muzikantské umění 
vytvořily příjemnou atmosféru. Návštěvníci 
odcházeli obohaceni o kulturní zážitek  
a s klidem v duši.

Jiří Kupka
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O posvíceňské neděli, tedy 25. září, 
se na černilovském letišti odehrál další 
ročník oblíbené DRAKIÁDY. Možná 
by se více slušelo napsat “sluníčkiády”, 
jelikož počasí si pro první podzimní neděli 
připravilo téměř letní teploty. Na nebi 
nebylo široko daleko ani jednoho mráčku, 
pan Vítr měl v neděli zřejmě hlášenou 
dovolenou a teploměr se šplhal tam, 
kde měl být třeba v červenci, a tak není 
divu, že přítomným drakům se do práce 
také moc nechtělo! Přesto se však našel 
nejeden majitel papírového draka, kterému 

se povedl husarský kousek, a svého dráčka 
k nebi přesto dostal.

To, na co se těší všechny děti, 
a dospěláci o nic méně, je parádní 
bonbónový déšť. Zkrátka zážitek jak hrom 
mají děti z letadla, které krouží nad hlavami 
návštěvníků a najednou se z něj vysype 
ohromné množství barevných bonbónů 
a děti se rozeběhnou po celém letišti, 
aby posbíraly každý svých pět sladkostí. 
Takovýto deštík, který se na přítomné 
návštěvníky drakiády sesype, určitě 
nikomu nevadí. Jako velké poděkování za 
bonbónový déšť všichni přítomní letadlu 
zamávají a to na oplátku zamává svými 
křídly všem dolů. Ten, kdo neměl chuť  

na bonbónek  
z letadla, 
mohl ochutnat 
s p o u s t y 
v ý t e č n ý c h 
d o m á c í c h  
i kupovaných 
s l a d k o s t í , 
k o l á č k ů , 
cukroví, buchet  
a zkrátka 
všemožných 
d o b r ů t e k  
v cukrárně  
U Dračic.

Všem maminkám či babičkám, 
které do cukrárny přispěly nějakou 
laskominkou, moc děkujeme!!!

A jak vlastně dopadlo celé dračí 
odpoledne? Soutěžilo se hned v několika 
disciplínách. Velká gratulace patří nejen 
těm, které vybrala ctěná porota, ale všem, 
kdo mezi nás zavítali a snažili se svého 
dráčka přemluvit k létání, neboť to byl 
výkon opravdu téměř nadlidský. Také 
proto si všichni malí majitelé (a myslím, že 
i většina velkých), zasloužili další sladkou 
odměnu jako poděkování za účast!!! A 
kdo nezapomněl, měl čas a chuť, mohl 
si na úplný závěr nádherného nedělně 
svátečního odpoledne opéct buřtíky na 
dračím ohýnku. A kdo letos nelétal, ať si 
přijde zalétat s námi příští rok, budeme se 
těšit!!!

Kateřina Ježková

15. 10. 2011 uspořádal Šipkový 
klub v Újezdě 2. ročník drakiády pro 
děti. Od rána vypadalo, že to nevyjde 
a že draci nebudou létat, protože vůbec 
nefoukal vítr. Dá se říct, že bylo úplné 
bezvětří. Sice sluníčko krásně svítilo, ale 
na drakiádu je potřeba pořádný 
vítr. Až po poledni se to zlepšilo 
a začalo foukat. Takže v 15.00 hod. 
to propuklo. Nejdřív se všichni 
soutěžící museli zaregistrovat  
a každému bylo přiděleno číslo. 
Všechny děti si ho hrdě nechaly 
přišpendlit na záda. A potom to 
začalo. Všech 21 draků vzlétlo  
k obloze. Někteří dráčci zpočátku 
trochu zlobili ale nakonec 
se umoudřili všichni a létali  
o sto šest. V oblacích se třepetaly 
nejrůznější výtvory, některé byly 
dokonce vlastnoručně vyrobené.
Dokonce děti měly takové malé 
zpestření. Na obloze se objevila 
tři letadla zřejmě z jaroměřského letiště, 
letěla hodně nízko a když piloti viděli 
pod sebou drakyi tak se několikrát 

vrátili, kroužili nad draky a dokonce 
předvedli několik přemetů. Dětem 
se to moc líbilo. Asi po jedné hodině 
létání byli všechni draci staženi dolů a 
drakiáda byla zakončena slavnostním 
vyhlášením vítězů. Soutěžilo se  
v několika disciplínách. Nejdřív drak který 
vylétl nejvýše, který drak byl nejhezčí 
a vlastnoručně vyrobený. Všechny 

děti dostaly diplomy, různé hračky  
a hlavně sladkosti. Takže nakonec byly 
všichni spokojeni. Na úplný závěr 
bylo ještě společné opékání špekáčků.  

Ke všeobecné spokojenosti přispělo 
krásné počasí, které letos opravdu vyšlo, 
ale hlavní poděkování patří hostinské 
z Újezda paní Jolaně, která to všechno 
připravila a zorganizovala. Všechny 
děti se těší zase na příští rok na další 
drakiádu.

Aby to dříve narozeným v Újezdě 
nebylo líto, že se pořádají jenom akce 

pro děti, tak uspořádal šipkařský 
klub 21. 10. 2011 posezení 
při harmonice. Zahrál pan Jiří 
Krepindl z Věkoš. Začátek 
byl už v 17.00 hod. Nedřív to 
vypadalo, že bude malá účast, 
ale nakonec byla účast nevídaná. 
Všechny stoly byly obsazeny.
Nálada byla výborná a všem 
vydržela až do pozdních hodin. 
Zpívalo se a někteří odvážlivci  
si i zatančili. Pivečko bylo dobré 
a dokonce se našlo i něco dobrého 
na zub. Všichni zúčastnění se 
hned na místě zajímali, jestli se 
tak vydařený večer zase někdy 

zopakuje. Takže všichni dříve narození z 
Újezda se těší že takovýchto akcí bude v 
budoucnu víc. 		             

M. L.

Drakiáda v Černilově

...v Újezdě
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...ve Skalici

SVATOVÁCLAVSKÝ KONCERT
Svatý Václave, nedej zahynouti 

nám, ni budoucím

O Slavnosti svatého Václava, 
knížete a hlavního patrona České 
země, se ve farním kostele v Číbuzi, 
který je tomuto světci zasvěcen, 
uskutečnil Svatováclavský koncert. 
Kromě kulturního zážitku šlo i o formu 
poděkování všem, kdo přispěli na 
zprovoznění hodin na věži kostela, jak 
vyplynulo z úvodních slov duchovního 
správce farnosti Ing. Mgr. Stanislava 
Jílka. Největší obnos peněz darovala 
obec Skalice, mezi další dobrodince 
patří obec Vlkov, firma Rolana Lejšovka 
a mnoho dalších jednotlivců z obcí, které 
patří do farnosti Číbuz. Hodiny nyní 
slouží místním i přespolním, a mimo 
jiné nám také připomínají, že k našemu 
konání máme vyměřen jen určitý čas.

Na varhany hrál a koncertem nás 
provázel se šarmem sobě vlastním 
pan Martin Strejc, jeden z předních 
hradeckých varhaníků, na violoncello 
hrála paní Helena Spudilová a na housle 
pan Petr Strejc. Zazněly skladby známé, 
jako například Dvořákovo Largo a 
Humoreska, Bachova Toccata a fuga 
d moll, Mozartova Romance z Malé 
noční hudby a další. Chrámový sbor 
kostela sv. Václava doplnil hudební 
trio svým zpěvem ve skladbách Ave 
Maria (J. S. Bach/Ch. Gounod), Panis 
Angelicus (C. Franc) a Pie Jesu (E. 
L. Weber). Koncert byl zakončen 
Svatováclavským chorálem, který si 

mohli zazpívat i všichni posluchači, a po 
kterém následovala prohlídka varhan a 
malé občerstvení před kostelem. Velmi 
příjemnou atmosféru umocnil krásný a 
vlahý podzimní podvečer.

Koncert byl pořádán za finanční 
podpory obcí Skalice a Smržov. Všem 
výše jmenovaným je třeba vyslovit 
velký dík, s poděkováním nesmíme 
zapomenout ani na naši milou varhanici 
paní Lucii Houdkovou, která do našeho 
kostela výborné muzikanty přivádí. Je 
moc dobře a v dnešní uspěchané době 
obdivuhodné, že takovouto společnou 
snahou mohou vznikat podobná 
setkání a bohulibá díla. Těšíme se, že 
se v kostele sv. Václava v Číbuzi opět 
společně sejdeme. Nedělní bohoslužby 
jsou vždy v 10 hodin, na Štědrý večer 
bude vánoční mše svatá v 16 hodin. 
Vánoční koncert bude 28. prosince 2011 
v 17 hodin a pevně věříme, že nebude jen 
zážitkem hudebním, ale pro mnohé z nás 
se stane vhodnou příležitostí k zastavení 
se a k načerpání sil před vykročením do 
roku 2012.

Farníci z Číbuze

děti na výletu 
do severních čech

V neděli 18. září 2011 se děti 
vypravily se svými rodiči a prarodiči 
na výlet. Cestou k prvnímu zastavení 
viděly zámek Humprecht u Sobotky, 
hrady Bezděz a Jestřebí a pak dojely do 
Úštěku.

Tady se v Pikartské věži z roku 1428 
nachází muzeum čertů. Děti si prohlédly 

pohyblivý pektlém, ženu, co čerti dali 
do kotle a další čertovské výjevy, které 
vyřezává z lipového dřeva majitel muzea 
pan Slaný. Naproti věži je hrad, kde se 
nachází peklo s Luciferem, ale hodným. 
Muzeem i peklem provází pěkná čertice.

V Úštěku je městská památková 
rezervace, na náměstí je barokní kostel 
svatého Petra a Pavla z 18. století, ten 
udivuje balkonem nad vchodem. Na 
náměstí se natáčely některé scény ze 
Svěrákova oskarového filmu Kolja. V 
tomto městě jsou unikátní ptačí domky, 
postavené italskými dělníky ke skále, 
vystrčené na pískovcových výstupcích.

Další cesta vedla na zámek 
Ploskovice, kde se nacházejí umělé 
jeskyně, tam se z velké části natáčela 
pohádka Jezerní královna, na podlaze 
se ještě vyskytují „perly“ z natáčení. Na 
zámku vznikly ještě jiné filmy, například 
pohádka Princ a Večernice, děti zhlédly 
terasu, kde se zlobil Vladimír Menšík v 
roli krále na svého syna Velena (Juraj 
Durdiak) nebo tu byla nafilmována díla 
Jak si zasloužit princeznu, Deváté srdce, 
Formanův Amadeus. Zpěvačka Céline 
Dion tu v roce 1996 natočila hudební 
klip.

Kdo chtěl, mohl jít i do zámku. Tady je 
zajímavé to, že v roce 1483 byl majitelem 
tvrze Adam Ploskovský z Drahonic. 
Vyhlásil velice tvrdé roboty, poddaní se 
vzbouřili, při bitce pána zranili a donutili 
ho, aby je zprostil povinností. Věděli, 
že nemohou být bez pána, tak nabídli 
své poddanství Daliborovi z Kozojed. 
Ale Adam Ploskovský se obrátil na 
hejtmany, Dalibor z Kozojed byl zajat a 
uvězněn v Praze v právě dokončené věži 
a 13.března 1498 odsouzen k trestu smrti.

Jedním z posledních majitelů byl 
rakouský císař Ferdinand I. Ten byl 7. 
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Rybářský den v Libřicích
Jak  již tradičně se uskutečnily  dne 6.10.2011 od 14 hodin rybářské závody v 

Libřicích na rybníku Bekovák. Rybářské závody  zahájil vodník Jarda, který na  
celý průběh rybaření dohlížel. Zváni byli dospělí i děti z Libřic a okolí, účast byla 
hojná i přes chladné a deštivé počasí.

Soutěžících rybářů bylo 32.  O titul nejlepšího rybáře zápolili chlapci i holčičky  
a plno dospělců. Celkem rybáři nalovili  téměř 28 m ryb. Oproti loňskému roku 
to byl slabší výsledek, ale to nic neměnilo na dobré náladě všech zúčastněných. 
Bylo zajištěno občerstvení, grilovaly se klobásy a  podávalo se pití na zahřátí – 
čaj – s rumem i bez – samozřejmě dle věku. Nejmladším účastníkem rybářského 
klání byl čtyřletý Alfréd Černý. Vítězný úlovek byl 4,43 m (12 ryb). Z dětí byla 
nejúspěšnější sl. Kratěnová  - 2,38 m  (10 ryb).

Letošní klání v rybolovu je  úspěšně  za námi, teď už se těšíme na další ročník.

Petrův zdar.
J. Plhal

září 1836  korunován jako poslední český 
král Ferdinand V. . Byl velice nemocný, 
proto v roce 1848 abdikoval a po něm byl 
korunován rakouským císařem František 
Josef I.

Z Ploskovic děti pokračovaly ještě 
dál na sever přes Litoměřice, kde zrovna 
probíhala výstava Zahrada Čech a přes 
Ústí nad Labem, kde se nad řekou vypíná 
majestátný hrad Střekov, v centru města 
viděly děkanský kostel Nanebevzetí 
P.Marie, který byl při náletu v roce 1945 
poškozen, po válce opraven, zůstala na 
něm však vychýlena o 1,86 m západní 
věž a je to nejšikmější věž v České 
republice.

Výletníci dojeli do Trmic, na zámku 
se nachází modelové kolejiště. Děti 
viděly několik kolejišť, jako třeba zimní, 
Babylon nebo postavené ze stavebnice 
Merkur . Majitel tam má vystaveny  
i jiné modely, třeba miniatury autíček  
a letadel.

Zámek v Trmicích vlastnili 
Nosticové, potom uhlobaroni. Tomuto 
zámku hrozilo, že bude kvůli dálnici 
zbourán . Po roce 1994 se podařilo 
památku opravit a zpřístupnit veřejnosti, 
je v ní také expozice regionálního 
průmyslu a hornictví. Mimo jiné přes 
zámecký park vede dálniční most.

Za plynulou jízdu patří poděkování 
panu Jiřímu Čihákovi, a poněvadž zná 
velmi dobře tuto oblast, tak také za 
informace po cestě.

Zdeňka Klimešová

Hubertova jízda

V sobotu 29. 10. 2011 se v 
Hubílese konala již tradiční Huberova 
jízda, na které se přátelé a milovníci 
koní sešli, aby se rozlučili s právě 
končící jezdeckou sezónou.

Letošní vyjíždka byla ve znamení 
krásného počasí a hojné účasti koní 
a jezdců. Na start vyrazilo 53 jezdců 
na koních a 9 kočárů, které vezly i ty 
účastníky, kterým nějaký ten koník 
chyběl.

Trasa vedla z Hubílesa do Lejšovky 
a Smržova, kde byla v poledne 
přestávka, aby koně a jezdci nabrali 
síly na druhou část vyjížďky a po té 
zpět do Hubílesa, kde se uskutečnil 
slavnostní nástup a dohledání ličší 
oháňky, což představuje vzpomínku 
na dávné doby parfósních honů.

Liška byla nakonec jezdci 
dohledána, Hubertova jízda byla 
úspěšně ukončena. Všichni jsme se 

nakrátko rozešli do svých domovů 
a stájí, abychom se večer sešli 
na country zábavě v hospodě ve 
Smržově, na které hrála skvělá kapela 
Nacopakband.

I večerní zábava se vydařila, a 
tak měli koňáci v Hubílese krásné 
rozloučení s letošní sezónou.

Kateřina Sedláčková



 Připravujeme:
18.12. adventní setkání u kapličky 

spojené se zpíváním koled, sraz v 16 
hodin u kapličky.

Ladislava Pozdílková

co se událo... | prosinec 2011
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10.9. Šipkovaná
  Jako každoročně se i letos v září 

konala Velká šipkovaná. Tentokrát 
bylo pro děti připraveno 15 zastavení 
s nejrůznějšími úkoly. Běhalo se pod 
švihadly, hrála se hra Na ovečky, zpívalo 
se a cvičilo, nosila se voda v hrnečku 
po lávce, skákalo se v pytlích apod.

Nemohla chybět oblíbená disciplína 
očesávání stromu Lízátkovníku. Největší 
kuriozitou byl úkol nazvaný Poznejte 
poslepu, co jíte. Dětem se zavázaly oči 
šátkem a dostávaly drobné ochutnávky 
např. salám, sýr, čokoláda, paprika, 
mrkev..., opravdu zábavné. Šipkovaná 
končila na hřišti,kde bylo třeba správně 
sestavit písmena a najít poklad-spoustu 
nových hraček na hřiště. Spokojení 
malí i velcí si následně pochutnali na 
výtečném guláši tety Kvíčerové.

Podzim ve Smržově 8.10. Drakiáda
Mrholení, déšť a pěkná zima.Takové 

počasí nás uvítalo na smržovské drakiádě 
za mysliveckou chatou. Přesto přišla pěkná 
řádka děti s rodiči a draky nejrůznějších 
tvarů a barev. Každý účastník obdržel 
diplom a sladkou odměnu.

30.10. Halloween
Kdo se chtěl potkat s duchy, strašidly, 

čarodějnicemi či Bílou paní, zavítal v 17 
hodin na hřiště ve Smržově. Zde totiž 
měla strašidla svůj každoroční sraz. Na 
připraveném dřevěném stole již hořely 
přinesené a krásně vydlabané dýně, 
které si mohl každý prohlédnout. Když 
se pořádně setmělo, děti si rozsvítily své 
lampiony a vydaly se cestou lemovanou 
svíčkami. Po tomto průvodu následuje 
přehlídka dýní, hromadné focení a volná 
zábava zpestřená domácí vánočkou od 
tety Kvíčerové a teplými nápoji.

                  SSttřřííhháánníí  aa  úúpprraavvaa  ppssůů  
  

 
     
 
 
 
 
 
                                                      SMIŘICE, PALACKÉHO 27 
                                                 / objekt Sluníčko / 
                                                    
                                                             
 

       Nabízíme stříhání psů, koupání, fénování, střihy dle 
standardu nebo podle přání klientů, střihy přizpůsobené ročnímu 
období a momentálního stavu srsti psa, rozčesávání 
dlouhosrstých plemen, úprava zplstnatělé srsti, kvalitní 
kosmetika pro psy, antiparazitní program a další služby spojené 
s úpravou psů, jako ošetření tlapek,krácení drápků, tahání 
klíšťat. 

 

Pracovní doba dle objednávek PO-PA 09-18 hodin 
 

Dále nabízím po telefonické dohodě možnost objednání stříhání ve 
večerních hodinách, víkendech a stříhání psů u majitele doma. 

  
    

Libuše Prokopová, tel.: 603 304 467, e-mail: prolibu@seznam.cz, salonuamalky.webnode.cz 
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26. května 2011 se uskutečnil první 
letošní výlet důchodců. Navštívili 
jsme hrad Pecku. Další zastávkou 
bylo Subtropické zahradnictví Kruh u 
Jilemnice. (Tady se nám moc líbilo a po 
celé vegetační období jsme se pak doma 
navštěvovali a obhlíželi pěstební úspěchy 
zde nakoupených rostlin.) Ze zahradnictví 
jsme odjeli do Krkonošského muzea v 
Jilemnici. Z poutavého vyprávění pana 
ředitele jsme se dozvěděli o historii kraje, 
dokumentované vystavenými předměty, 
a prohlédli si expozici dějin lyžování. 
V úžasu jsme se dívali na pohyblivý a 
ozvučený betlém. V květnu tam byla 
instalována výstava Historie výroby 
čokolády, kterou jsme si také prohlédli. 
Zájezd jsme hodnotili u dobré večeře 
ve sportovním areálu Dubina v Bílé 
Třemešné.                                                                

Druhý výlet jsme uspořádali 29. 
září. Zámek Žleby byl první zastávkou. 
Po jeho prohlídce jsme prošli přilehlou 
oboru bílých jelenů. Chovají tu i jiné 
druhy zvěře, například divoká prasata.

Za pozornost stála i kolekce 
cvičených dravců. V oboře jsme měli 
i nehodu – jeden z vedoucích výpravy 
klopýtl na mostku a z ramene mu sjela 
taštička s penězi určenými na vstupenky 
a spadla do vody. Proud peníze rychle 
odnášel. On projevil velikou obětavost a 
duchapřítomnost a peníze z řeky vylovil. 
Až na mokré ošacení všechno dobře 
dopadlo a pokračovali jsme do katedrály 
Nanebevzetí Panny Marie v Sedlci. 
Protože jsme věděli, že zaměstnanci 
zdejšího infocentra umí pěkně zpívat, 
poprosili jsme vedoucího pana Jiřího 
Arneta o zpěv v katedrále. On nám 
ochotně a zcela zdarma vyhověl – náš 
průvodce za zpěvu chorálu přicházel 
k hlavnímu oltáři... Seděli jsme a 
poslouchali. Byl to úžasný zážitek. 
Katedrála byla v letech 1699 až 1709 
přestavěna J. B. Santinim, který 
citlivě zachoval její původní gotickou 
atmosféru. Působivý portál, vysoká okna 
bez barevných skel ctí cisterciáckou 
zásadu pokory a střídmosti. Odtud 
jsme přešli do kostnice, hřbitovní kaple 
vyzdobené lidskými kostmi, jejímž 
unikátem je mohutný lustr. Po zhlédnutí 
kostnice jsme odjeli do Kutné Hory do 

Důchodci ze 

Smržova a Hubílesa

VÝLET HASIČŮ 
ZE SKALICE A SKALIČKY
Dne 24. a 25. září jsme my 

dobrovolní hasiči ze Skalice a Skaličky, 
vyrazili na výlet. V sobotu brzy ráno 
jsme vyjeli směrem k Orlickým horám. 
Nad městem Králíky se nachází několik 
pevností vybudovaných na obranu 
našeho státu před 2. světovou válkou. 
My jsme navštívili pěchotní srub K-S 14  
„U Cihelny“. Tento den jsme byli 
jedinými návštěvníky, poněvadž  tam 
natáčela Česká televize dokument. Chtěli 
jsme pomoci alespoň jako kompars, ale 
o hvězdy našeho formátu nebyl zájem.

Někteří z nás navštívili Vojenské 
muzeum, které se nachází hned vedle 
tohoto bunkru. Potom jsme pokračovali 
v cestě do Jeseníků, do obce Kouty nad 
Desnou. Odtud s námi jela průvodkyně 
na exkurzi přečerpávací elektrárny 
Dlouhé stráně. Nejprve jsme u dolní 
nádrže zhlédli naučný film, potom jsme 
šli dlouhým tunelem do míst, kde se 
nachází centrum elektrárny,  byli jsme se 
350 m pod povrchem.

Pak jsme vyjeli autobusem až k horní 
nádrži. Tady jsme obdivovali mimo 

zajímavého technického díla, nádherný 
výhled na Jeseníky, na nejvyšší vrchol 
Praděd, na Červenohorské sedlo a dokonce 
jsme viděli až do města Jeseníku.

Cestou do hotelu jsme jeli přes obec 
Maršíkov, tady se nachází nádherná 
sakrální stavba z roku 1609 dřevěný kostel 
svatého Michaela Archanděla.

Ubytovali jsme se  v Sobotíně, zrovna 
se tady konalo vinobraní, v hotelu hrála 
cimbálová muzika a večer bylo ohnivé 
představení s břišním tancem.

V neděli ráno nás už čekali v Muzeu 
papíru ve Velkých Losinách. V ruční 

papírně z roku 1596 jsme se seznámili  
s historií a výrobou ručního papíru.

Odpoledne jsme navštívili expozici 
Čarodějnické procesy v Šumperku. To 
se nachází v Geschaderově domě. Celou 
prohlídku nás doprovázel ze sluchátek, 
které jsme dostali před vstupem, takzvaný 
průvodcovský systém GuidePort, hrobový 
hlas hlavního inkvizitora a soudce Bobliga.

Domů jsme přijeli unaveni a plni 
nabytých dojmů.

Hasiči ze Skalice a Skaličky

SDH Skalice

chrámu zasvěceného patronce všech 
horníků svaté Barboře. Od roku 1995 
je národní kulturní památkou a v témže 
roce byl zapsán i na Seznam světového 
kulturního dědictví UNESCO. Poté 
následovala procházka ke klášteru 
Voršilek, odkud jsme odjeli do motelu 
Železné Hory. Zde jsme se unavení, ale 
spokojení, posílili dobrou večeří.                                                                                        

Tím ale naše letošní aktivity nekončí. 
Dne 16. prosince 2011 je v plánu už 
tradiční setkání důchodců s představiteli 
Obecního úřadu Smržov. Na tomto 
setkání vystoupí nejmladší Smržováci 
s pásmem říkánek a písniček, které 
nacvičují pod vedením svých maminek.                  

Tyto řádky jsou pro všechny 
důchodce Smržova a Hubilesa i 
pozvánkou na setkání – 16. 12. 2011 v 
16 hodin v restauraci U koupaliště ve 
Smržově.                                            

Děkujeme všem zastupitelům 
obecního úřadu, paní místostarostce 
JUDr. Dagmar Kláskové a panu 
starostovi Ing. Janu Machátovi za 
umožnění těchto akcí.                                                             

Za přípravný výbor:
Bohumila Binarová a Miroslav Veselý              



ze života spolků | prosinec 2011
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I pro letošní rok se otevřely 
dveře maminkám do klubu maminek 
„Dvoreček“. Zahájení proběhlo 13.září 
2011 a musím říci, že jsme se sešli v 
hojném počtu. Byl to seznamovací 
Dvoreček, a tak jsme si jen povídali, 
seznamovali a kochali se krásnými 
věcmi, které nám k prodeji přinesla 
Katka Ježková. Následující úterý jsme 
již měli stanovené cíle. Nejprve si pěkně 
zacvičit a zazpívat s dětmi, a pak hurá na 
výrobu bramborových razítek. Docela 
jsme se u toho nasmáli a dílo se zdařilo. 
Jelikož nám počasí přálo, tak následující 
Dvoreček jsme pojali v duchu 
sportovním až relaxačním. Jelo se na 
kolách (někdo autem) do Hubílesa, kde 
jsme byli pozvaní na statek na projížďku 
na koni. Sluníčko nám krásně svítilo 
a hřálo, a tak tento výlet byl úžasný. 
Děti se povozily na koníku, zařádily na 
místním hřišti, a pak už nás čekala jen 
cesta domů, při které někdo vyčerpáním 
usnul i na kole  

Podzim se nám krásně rozeběhl a 
blížila se Černilovská dýně, a tak jsme 
nemohli zaostávat a na následujícím 
Dvorečku v pořadí již 4. se vyráběly 
dekorace pro již zmiňovanou akci. 
Letos jsme to pojali trošku jinak a dýně 
jsme nezdobili, ale dýně jsme si přímo 
vyrobili. Kdo navštívil Černilovskou 
dýni, mohl se našimi výtvory pokochat.

Na následující úterý, což bylo 11. 
10. 2011 jsme byli pozvaní místní 
knihovnicí paní Janou Žárskou na 
prohlídku místní knihovny, kde nás 
mělo čekat jakési překvapení. Dvoreček 
se jmenoval Šipkovaná, a tak si každý 
umíte představit, co nás čekalo. Zahájili 
jsme ji prohlídkou výstavy dýní. Po 
šipkách a vzkazech od naši milé paní 
knihovnice jsme hledali cestu ke 
knihovně. Šipky různých tvarů a barev 
nás nejprve upozornily, že nesmíme 
zahnout do cukrárny, i když nás to tam 
velice lákalo. Prvním úkolem který na 
nás čekal, bylo zatancovat ovečkám. 

Houfem ovečky mělo veliký úspěch 
a ovečky se na nás přišly podívat až 
k plotu. Červená a modrá šipka nás 
dovedly k dalšímu úkolu. Namalovat na 
cestu obrázky pro kolemjdoucí. A to už 
jsme se blížili ke knihovně, kde nás (teda 
hlavně kluky) zdrželo pozorování bagru. 
Knihovna už byla otevřená, a čekalo tam 
na nás překvapení v podobě babičky 
Jany Huškové, která nám přečetla 
pohádku o Veliké řepě. Pohádku jsme 
si ještě nakonec s maminkami zahráli. 
Program pokračoval vědomostní soutěží 
pro maminky a prohlídkou knihovny. 
Dětičky si pohrály a namalovaly krásné 
obrázky. 

 Další úterý se opět vyrábělo a byl 
to takový před-dvoreček na hudební 
Dvoreček. Kdo přišel, tak si vyrobil 
hudební nástroj. Někdo vytvořil 
tamburínku, jiný bubínek a také jsme 
přišli s nápadem vyrobit dešťovou 
hůlku, která zaujala nejednu maminku. 
Za nápad děkujeme Veronice Bartošové.

Tyto vyrobené nástroje jsme 
zužitkovali na již zmiňovaném 
hudebním Dvorečku, kde nám přišla 
zahrát na harmoniku paní učitelka 
Zuzana Jirásková. 
Zpívalo se a hrálo, a 
myslím si, že jsme si 
to všichni moc užili.

 Další Dvoreček 
jsme se opět spíše 
věnovali dětičkám. 
Zatancovali jsem si 
a zazpívali, potom si 
děti proběhly opičí 
dráhu - ta se doufám 
líbila, a na závěr jsme 

Dvoreček Černilov

museli pro veliký úspěch zopakovat 
pásla ovečky. Po velikém vyčerpání 
jsme se vrátili do herničky na svačinky. 
Pak následovala výroba. Tentokrát jsme 
se snažili vyrobit dekorace do oken. Moc 
se nám to povedlo a výsledek si můžete 
sami prohlédnout v oknech KSD.

Při posledním Dvorečku jsme se 
vrhli na výrobu krásných vánoční přání 
a těžítek. Tato práce a výroba zaujala 
každou maminku a byla to úžasná 
podívaná ke stolu, kde se každý činí a 
soustředí na výrobu. Na výsledek tohoto 
vyrábění se můžete všichni přijít podívat 
na vánoční jarmark do KSD, kde tyto 
výrobku budete moci zakoupit.

Závěrem bych ráda poděkovala Dáše 
Lovasové, která je hlavním pilířem 
Dvorečku pro letošní rok – DÍKY  a 
všem ostatním, co se na dění Dvorečků 
podílejí.

Pokud vás zaujala naše činnost a 
ještě s námi netrávíte úterní dopoledne, 
tak neváhejte a přijďte se na nás podívat 
a třeba se něčemu i přiučit, ale hlavně 
zabavit vaše ratolesti.

Jana Svobodová
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Činnost černilovského 
volejbalového klubu žen

Po skončení jarní soutěže černilovské 
volejbalistky nepřestaly trénovat. I 
v  letním období se na antukových 
volejbalových kurtech v Černilově 
scházela skupinka žen, aby si pro radost 
zahrála volejbal.  Na 30. července jsme 
dostaly pozvání do Nechanic na turnaj. 
Neodmítly jsme, neboť jsme si chtěly 
zahrát i s jinými družstvy. Sice nám 
počasí  vůbec nepřálo, bylo chladno  a 
hru doprovázely deštivé přeháňky, ale 
špatné počasí neodradilo ani ostatní  
a turnaje se zúčastnila i družstva z 
Pouchova a Třebše, hrály i dorostenky 

a ženy z Nechanic. Opět se ukázalo, 
že jsme dobrá parta a že i nepříznivé 
počasí nám náladu nezkazí a tak s chutí 
a úsměvem jsme si sobotní den užívaly 
a  jen jednou prohrály. Získaly jsme cenu 
za druhé místo. 

5. září začala podzimní volejbalová 
soutěž. Na domácím hřišti jsme přivítaly 
hráčky z Třebše D. Výhra 3:1 byla pro 

Volejbal Černilov Tabulka po podzimní části:
	 družstvo			  utkání	 V    P	 K   sety	  míče	  body
1.	 TK Gruba Hr. Králové 	 6	 5    1	 0   16:4	  473:387	 11
2.	 VK Černilov 		  6	 5    1	 0   16:5	  504:435	 11
3.	 TJ Sokol Chlumec n. C. 	 6	 3    3	 0   13:11	 531:472	  9
4.	 TJ Sokol Pouchov 	 6	 3    3	 0   10:11	 447:462	  9
5.	 TJ Sokol Třebeš C	 6	 2    4	 0   8:14	  455:493	  8
6.	 TJ Sokol Třebeš D	 6	 2    4	 0   8:14	 4 39:497	  8
7.	 TJ Sokol Třebeš B	 6	 1    5 	 0   3:15	  328:431  7

nás vhodnou motivací pro další zápas. 
Jely jsme na Pouchov a i tam jsme 
vyhrály 3:1. Na domácím hřišti se nám 
podařila porazit 3:0 i družstva z Třebše C 
a Chlumce, s Třebší B jsme také vyhrály 
3:0, pouze poslední zápas na Grubě jsme 
prohrály 1:3. Tato prohra nás umístila do 
tabulky na druhé místo. Jsme rády, že 
si volejbalovou soutěž můžeme zahrát, 
neboť hra v dresech a s rozhodčím má tu 
správnou sportovní atmosféru. 

Chtěly bychom, aby se naše členská 
základna rozšířila a  přidaly se k nám  
další dívky a ženy, které mají chuť 
zahrát si volejbal. V zimním období jako 
každoročně jezdíme do tělocvičny do 
Vlkova. Scházíme se každou neděli od 
15.30hod. 

Děkujeme obecnímu úřadu, že  
finančně podporuje naši činnost.

Za VK Černilov Dana Adamírová

O TenSingu, skupině mladých lidí 
nadšených do hudby, tance a divadla, 
slyšel v Černilově snad téměř každý. 
Proto bychom se s Vámi rádi podělili o 
nové zážitky v tomto školním roce. Od 
září se opět scházíme každé pondělí ve 
staré evangelické škole (KSD), tentokrát 
od půl sedmé. Tímto zveme všechny 
mladé mezi 13 a 20-ti lety na pravidelné 
zkoušky. Pokud jste kreativní a chcete 
objevovat svůj hudební talent, přidejte 
se k nám.

Mimo pravidelných setkávání 
se i letos účastníme akcí s ostatními 
TenSingovými skupinami v republice i 
mimo ni. Během letních prázdnin se pár 
lidí z Černilova podívalo do Německa, 
na Evropský Tensingový festival, kde 
spolu s mnoha mladými lidmi z různých 
zemí získali spoustu nových zkušeností 
a zážitků.

Na podzim se, jako každý rok, konal 
Československý Tensingový festival, 
tentokrát v Opavě. Na takovém festivalu 
nesmí chybět žádná Tensingová skupina, 

proto jsme i my ve čtvrtek 27. 10. v 
brzkých odpoledních hodinách nasedli 
v Hradci Králové do přeplněného vlaku 
směr Pardubice. Tam jsme, po rychlém 
přestupu, nastoupili do opět přeplněného 
vlaku, kde jsme na zemi chodbičky 
strávili zhruba tři hodiny cesty do Ostravy. 
Odtud až do Opavy už nás půlhodinové 
stání u dveří nemohlo odradit. Dorazili 
jsme, potmě a unavení, na místo určení, 
kde nás vítali nadšení Tensingáři. Únava 
nás okamžitě opustila a s nakažlivým 
elánem jsme se vrhli do víru zpívání, 
tance, divadla, koncertování, povídání 
se starými známými, seznamování s 
novými tvářemi a další spousty skvělých 
aktivit. Každý z nás si mohl vybrat z 
rozsáhlé nabídky workshopů, vyzkoušeli 
jsme si například hru na bicí, kytaru a 
klávesy, volejbal, masáže, prošli jsme se 
vesmírnou Opavou,… Součástí festivalu 
jsou koncerty každé z přítomných 
Tensingových skupin, během kterých 
jsme načerpali inspiraci a zároveň 
mohli předvést něco ze svého umění (na 
naše vystoupení jsme se připravovali 
společně s Tensingovou skupinou Tyjátr 
z Prahy již v říjnu na víkendovce v 

Gruně u Moravské Třebové). Z našeho 
minivýstupu nejvíce zaujal nový tanec, 
vytvořený společnými silami během 
zkoušek, který budete moci vidět na 
připravovaném prosincovém vystoupení. 
Maraton všech Tensingových aktivit, 
které si můžete představit, vyvrcholil 
společným závěrečným koncertem v 
obchodním centru v sobotu navečer. 
Ještě jsme si užili poslední večer, 
přeřídili hodinky na zimní čas a…už tu 
bylo ranní vstávání v šest hodin a cesta 
domů. Vyčerpaní, vyzpívaní, utančení, 
ale absolutně šťastní a nabití energií 
jsme se vrátili domů a ještě několik dní 
z nás vyzařovala nakažlivá Tensingová 
atmosféra. Kdo nikdy nezažil žádný 
Tensingový festival, netuší, jak dokáže 
takové společenství lidí dobíjet vnitřní 
sílu a optimismus. Pokud máte chuť 
okusit, jak chutná takový festival, fotky 
a videa naleznete na stránkách www.
tensing.cz, kde naleznete také odkaz 
na web našeho TS. Doufáme, že nám 
zachováte přízeň a že Vám budeme 
moci předávat dál naše nadšení a radost 
na příštích vystoupeních.

Vaši Tensingáři 

TenSing Černilov
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Advent a Vánoce 
přede dveřmi

Pomalu a nenápadně se opět blíží 
Vánoce.  Možná jsme už zahlédli první 
sníh a s ním na nás padla atmosféra klidu 
a pokoje tichých večerů za svitu svíček 
s vůní cukroví. Téměř každý slaví tento 
čas. Čas, kdy se Bůh vydává do lidského 
chléva, aby člověku připomněl to, co pro 
něj přichystal.

I vzejde proutek z pařezu Jišajova a 
výhonek z jeho kořenů vydá ovoce. Na 
něm spočine duch Hospodinův: duch 
moudrosti a rozumnosti, duch rady a 
bohatýrské síly, duch poznání a bázně 
Hospodinovy. (Izajáš)

Takové zaslíbení má pro člověka Bůh. 
A čas od času, nenápadně, ale s pevnou 
pravidelností, chce člověku toto zaslíbení 
připomenout. To mimčo v chlévě, v 
chudé plenky zabalené, navzdory všem 
lidským představám o moci, moudrosti 
a rozumnosti, představuje pro člověka 
Boží záchranu. A blahoslavený je ten, 
kdo to vidí, kdo přijímá tohoto Božího 
posla jako posla s poselstvím i pro sebe. 
Člověk se již dávno před tímto poslem 
nevrhá kajícně na kolena, nebičuje se 
za svá přestoupení a hříchy a možná to 

ani není třeba… Bůh totiž světu ve svém 
poselství přináší nejen spravedlnost ale 
také milost. Milost odpuštění a nového 
prostoru pro lidské porozumění.

On je obraz Boha neviditelného, 
prvorozený všeho stvoření, neboť v 
něm bylo stvořeno všechno na nebi i 
na zemi… On je počátek, prvorozený 
z mrtvých - takže je to on, jenž má 
prvenství ve všem. Plnost sama se 
rozhodla v něm přebývat, aby skrze něho 
a v něm bylo smířeno všechno, co jest, 
jak na zemi, tak v nebesích… (Epištola 
Koloským)

Takhle vyznávali první křesťané. 
Poznali, že když miminko z Betléma 
vyrostlo v dospělého muže, začalo 
mluvit a jednat, promlouval a jednal 
Bůh sám. A pro mnoho lidí, po tisíce let, 
se tento stal tím, na koho je možné se 
spolehnout. Ve svém životě zpřítomnit 
alespoň trochu z toho, co ukázal světu.

Ani on to neměl ve světě jednoduché, 
stejně jako my, stejně jako naše ušlechtilé 
touhy po spravedlnosti, milosti, dobrém 
žití… On ale z moci Boží uměl dávat 
lidem kolem sebe naději. Naději pro 
něj draze vykoupenou, ale naději pro 
nás tak drahocennou. Jakoby zůstalo 
jediné smysluplné, ve světě hrůz a bíd, 
nepřátelství a lstivých pohledů, křesat 
naději, která tu byla a skryta zůstává i 

ČCE Černilov dnes. Hledat svůj miniaturní podíl na 
šíření poselství o naději a radosti pro 
člověka. Od člověka pro člověka.

Zdá se mi, že v tom je Boží prostor 
na zemi: v lidech. Každoročně se nám 
Boží poselství ve vánoční čas připomíná 
a vyzývá nás, abychom šířili naději a 
radost, kterou z něho můžeme čerpat 
pro sebe, i druhým. V tom je přece 
smysl Boží přítomnosti. Být s lidmi. 
Sdílet s nimi radost a pokoj. K tomu 
Bůh i nás zve. Dává nám milost, která 
zbytečně z dlouhé chvíle nedolomí 
lidskou nalomenou třtinu, ale nabídne jí 
vstřícnou náruč pokoje.

Rád bych Vám všem čtenářům předal 
adventní a vánoční pozdrav, ať je to pro 
vás čas skutečného pokoje.

Ve farním sboru Českobratrské církve 
evangelické si Vánoce připomeneme v 
těchto setkáních:

24. 12. 2011 v 15:30 dětská vánoční 
slavnost (kostel)

25. 12. 2011 v 11:00 bohoslužby s 
vysluhováním svaté Večeře Páně (kostel)

26. 12. 2011 v 9:00 bohoslužby 
(KSD, stará škola)

1. 1. 2012 v 11:00 bohoslužby s 
vysluhováním svaté Večeře Páně (kostel)

Štěpán Brodský, administrátor FS 
ČCE v Černilově, farář v HK

KOLAŘI ČERNILOV
Vážení čtenáři,
Chtěla jsem připome-

nout, jak našim kolařům běží 
čas. V roce 2001 uspořádali 
první společný výlet za 
pivečkem na kole po našem 
kraji. To ještě tuto skupinu 
vedl velice obětavě pan 
Josef Morávek. Každých 
14 dnů vymyslel vhodnou 
trasu ke spokojenosti všech 
a tato tradice se zachovala 
do dnešních dnů. Už mnoho 
kolařů mezi námi není, 
ale hlavně, že se peloton 
doplňuje novými členy. 
Chci zdůraznit, jak je dobře, 
že si v této uspěchané době 
udělají čas na příjemné 
a pohodové setkání při 
písničce a harmonice.

Přeji Vám dobré zdraví 
a sílu, abyste z jara opět 
šlápli do pedálů s takovou 
chutí, jako tomu bylo před 
10 lety.

Se srdečným pozdravem žena bývalého kolaře
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Z libřického fotbalového zákulisí
Výkonný výbor okresního fotbalového svazu vyhodnotil 

– na návrh výboru Slávie Libřice – Jiřího Budinského, jako 
fotbalovou osobnost roku Královéhradecka, a sice k životnímu 
jubileu 70 let života, jako ocenění jubilantovi dlouholeté, 
obětavé práce ve fotbalovém hnutí v Královéhradeckém 
regionu.

Slavnostní předání tohoto vyznamenání se uskutečnilo 8. 
listopadu v restauraci „Duran“ v Třebši. Po slavnostním aktu 
proběhla neformální beseda s dalšími význačnými osobnostmi 
Královéhradecka.

Jiří Budinský zyčyl s fotbalem 
v roce 1955 v RH Hradec Králové, 
poté hrál v Libčanech a od roku 
1968 působí ve Slávii Libřice, 
a to jako hrající trenér, vedoucí 
mužstva, dvě volební období 
jako předseda TJ, nyní jako 
místopředseda.

Výbor TJ Slávie Libřice děkuje Jiřímu Budinskému za 
nezpochybnitelný přínos libřickému fotbalu a přeje jubilantovi 
ještě mnohá léta v našem fotbalovém kolektivu.

Josef Jedinák, kronikář Sl. Libřice

KLUB DOBRÉ POHODY
V září jsme opět zahájili svoji činnost. Scházíme se každé liché úterý a komu je doma smutno, rádi jej mezi sebou 

přivítáme. Za dva měsíce jsme stihli divadlo v Pardubicích a krásný výlet do Králík a Hedeče. Na tento zájezd nám zaplatil 
autobus Obecní úřad Černilov, kterému moc děkujeme. Na jednom našem setkání jsme oslavili podzim, protože letos se 
opravdu povedl. Brzy budou Vánoce, proto bych chtěla všem popřát moc a moc štěstí a zdraví. Krůčkem k nim je dobrá 
nálada.

Jana Hušková

Fotbal v Libřicích

 Rok se chýlí ke konci, čekají nás nejhezčí svátky v roce. 
Proto je na místě shrnout činnost Českého Svazu Žen v 
Libřicích. Máme za sebou rok úspěšných akcí. Koncem února 
jsme pomáhali na Dětském karnevale, který pořádal obecní 
úřad. Odměnou nám za to byly spokojené úsměvy v dětských 
tvářích. O měsíc déle jsme nezapomněli připravit již tradiční 
Babský bál, který můžeme zhodnotit velice úspěšným. Tuto 
zábavu si nenechalo ujít něco kolem devadesáti účastníků, 
kteří se bavili až do ranních hodin. Na konci dubna před 
pálením čarodějnic vyšel ze zdejšího parkoviště lampiónový 
průvod, v jehož čele se nesla čarodějnice. Všem dětem se 
moc líbila. Pochopitelně skončila na hranici, která byla 
poté zapálena. Následující den se pořádal Čarodějnický rej. 
Těsně před prázdninami ve spolupráci s místním sborem 
dobrovolných hasičů pořádáme Dětský den. Pro děti bylo 
připraveno spousta soutěží a ukázek. Odcházely domů 
spokojené s úsměvem a dárky, jež si za splněné disciplíny 
zasloužily. Nyní máme před sebou výroční schůzi, kde opět 
začneme připravovat kulturní činnost na příští rok. Chceme 
poděkovat Obecnímu úřadu v Libřicích a všem sponzorům za 
podporu těchto akcí, které zpestřují život v naší obci.

Jak již bylo předesláno na začátku blíží se nám nejhezčí 
svátky vánoční a nový rok. Všem přejeme krásné Vánoce a 
úspěšný start do nového roku. 

V. Horáková

Český svaz žen Libřice
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Hasičská soutěž
Na libřické posvícení, dne 1. 

října 2011, se v naší obci uskutečnilo 
závěrečné kolo celoroční soutěže 
hasičských družstev v požárním sportu 
„Pohár starosty OSH HK 2011“. 
Jednotlivých soutěžních klání se v 
průběhu letošního roku zúčastnilo 42 
kolektivů SDH z našeho okresu. Z 
našeho „Černilovského okrsku“ pak 
SDH Výrava, Lejšovka a Libřice. 
Našemu SDH se dostalo cti, uspořádat 
derniéru ročního snažení soutěžících, a 
soce jako součást „Libřického poháru“.

Za krásného počasí, v hezkém 
prostředí sportovního areálu TJ Slávie 
Libřice, soutěžila v požárním útoku 
družstva mužů, žen a dětí. Všichni 
soutěžící se snažili o co nejlepší výkony, 
což se líbilo mnoha divákům a rovněž 
tak i starostce naší obce Evě Hynkové, 
která, spolu se starostou SDH Kubošem 
Dugasem, při zahajovacím ceremoniálu, 
nastoupené kolektivy přivítala. Okresní 
sdružení hasičů  zde zastupovala Marcela 
Hlávková – zástupce starosty OSH, Leoš 
Válek a Jiří Košťál – hlavní rozhodčí.

Soutěž, ta doprovodu hudby, vtipně 
moderovali velitel SDH a celé soutěže 
Michal Dugas a rozhodčí mládežnické 
kategorie Josef Feifer. Všechna 
zúčastněná družstva obdržela diplomy, 
první tři v každé kategorii hezké poháry 
od SDH Libřice, děti pak navíc i medaile.

O občerstvení se po celý den starali 
členové a příznivci domácího SDH, pod 
vedením zbrojmistra Luďka Horáka a 
sportovní kiosek „Pod modřínem“, resp. 
manželé Páníkovi.

Poděkování patří i sponzorům:
OÚ Libřice
LIPRA Libřice
Hospoda „U Špatenků“ Libřice
TJ Slávie Libřice
Ondřej Svoboda, Josef Feifer a Jan 
Hejcman – všichni Libřice
SDH Smiřice a Třebechovice p. O.
Fy Merks a LI-CA z Hradce Králové

SDH Libřice Celkovým vítězem Poháru OSH HK 
2011 se stali hasiči z Lejšiovky, kteří v 10 
závodech nasbírali 134 bodů – o 2 body 
více, než Holohlavy na 2. Místě. Libřice 
skončily na 7. místě se 74 body a Výrava 
na 11. místě s 26 body. Výrazný úspěch 
hasičského okrsku „Černilovsko“!

Malí hasiči v roce 2011
V tomto roce se malí hasiči z Libřic, 

podobně jako „velcí“ hasiči, zúčastnili 
více soutěží než v minulém roce. Měli 
tak mnohem více možností seznámit se 
s ostatními jednotkami malých hasičů, 
„okouknout“jejich umění, triky a finesy, 
a v neposlední řadě porovnat s nimi své 
výkony. A v tomto ohledu nedopadli 
špatně, vzhledem k tomu, že to byla 
jejich teprve druhá soutěžní sezóna.

Soutěže samozřejmě nejsou vším, 
důležité jsou především pravidelné  
schůzky každý týden, na kterých se 
trénuje, cvičí, sportuje, učí hasičské 
vědomosti a také brigádničí a pracuje. 
Takže malí hasiči také sbírali odpadky po 
celé obci, zvláště v okolí autobusových 
zastávek, a v nezanedbatelné míře 
pomáhali „velkým“ hasičům s 
přípravami na dětský den a především 
na soutěž o Libřický pohár.

Dalším zpestřením byly dva výlety 
– či exkurze. Poprvé to bylo na kolech 
do Josefova na den otevřených dveří do 
místního vojenského útvaru. Zde si malí 
hasiči dopodrobna prohlédli a hlavně 
prolezli veškerou možnou (i nemožnou) 
vojenskou techniku, zastříleli si, 
zasoutěžili a zhlédli i bojovou ukázku. 
Jenom na ochutnání vojenského guláše 
už nedošlo, protože je maminky už 

čekaly doma s obědem, a tak vedoucí 
návrhy dětí na vyčkání na čas výdeje 
guláše rezolutně zavrhli, a vydali rozkaz: 
na kola, a domů! Vždyť vydatnou 
svačinu, klobásu z udírny, už dostali. 
Podruhé se svezli novým hasičským 
autem do Rychnova nad Kněžnou, 
kde spatřili něco pro ně (i pro jejich 
dospělý doprovod) dosud nevídaného 
– nejmodernější hasičskou stanici v 
Královehradeckém kraji, která je v 
provozu teprve od května. Rychnovští 
profesionálové je provedli téměř od 
sklepa po půdu, vpustili je do kabin 
všech vozidel (a že jich bylo!), ukázali 
a předvedli jim veškerou záchranářskou, 
vyprošťovací a hasební techniku, včetně 
speciálního vozidla na chemické havárie. 
To vše doprovodili poutavým výkladem 
a dopodrobna odpověděli na všechny 
zvídavé i rýpavé dotazy.

Jak tedy vypadal rok 2011 v datech:

2.4.	 Memoriál M. Pekárka, 
Březhrad. soutěž v požárním útoku
Družstvo ve složení: Martin Voltr, 
Michal Voltr, Jan Drešer, Josef Zilvar, 
Adam Líbal, Aleš Křivánek
Téměř bez tréninku po zimní přestávce 
s vypůjčeným strojníkem z Plačic ve 
vysoké konkurenci (mistři republiky z 
Měníka) 6. místo z osmi zúčastněných 
družstev.

14.5.	 Okrsková soutěž, Černilov. 
soutěž v požárním útoku
Dvě družstva ve složení: 
„A“: Daniel Gajdoš, Tomáš Gajdoš, 
Martin Voltr, Jan Drešer, Josef Zilvar, 
Adam Líbal, Lukáš Kudrna.
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„B“: Daniel Gajdoš, Michal Voltr, 
Matěj Přichystal, Tomáš Drešer, Aleš 
Křivánek, a nové posily z SDH Výrava, 
Markéta Hejcmanová a David Halmich .
Kompletní účast, 1. a 2. místo, protože 
byli jedinými účastníky, v podstatě 
ukázka pro okrsek.

28. 5.	 Cyklistický výlet do Josefova.

11. 6.	 Pohár starosty SDH 
Holohlavy. soutěž v požárním útoku, 
štafeta dvojic
Družstvo ve složení: Martin Voltr, 
Michal Voltr, Daniel Gajdoš, Tomáš 
Gajdoš, Lukáš Kudrna,  plus dvě 
vypůjčené hasičky z SDH Holohlavy.
Zde si malí hasiči vybrali svou dávku 
smůly, 5. místo v obou disciplínách z 
pěti zúčastněných družstev.

18. 6.	 Pohárová soutěž Smiřice. 
soutěž v požárním útoku
Kompletní účast všech členů, dvě 
družstva „A“ a „B“ ve stejném složení 
jako v Černilově.
Výborné umístění, družstvo „A“ 2. 
místo, družstvo „B“ 4. místo ze šesti 
zúčastněných družstev.

3. 9.	 Memoriál M. Kulicha, 
Sloupno. soutěž v požárním útoku
Družstvo ve složení: Martin Voltr, 
Michal Voltr, Daniel Gajdoš, Tomáš 
Gajdoš, Lukáš Kudrna, Josef Zilvar, 
Adam Líbal a  Aleš Křivánek jako 
fanoušek a divák
Po prázdninách, kdy se tolik netrénovalo, 
4. místo ze čtyř zúčastněných družstev.

10. 9.	 Pohár starostky SDH 
Habřina. soutěž v požárním útoku
Družstvo ve stejném složení jako ve 

RIZIKOVÉ KÁCENÍ
PROŘEZ STROMŮ

ÚDRŽBA ZAHRAD A SADŮ
VÝŠKOVÉ PRÁCE

Antonín Přibyl - 602 216 516     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Vážení pozůstalí,  
nabízíme Vám komplexní vypravení a vybavení pohřbů  
a rozloučení podle Vašich představ a přání na vysoké pro- 
fesionální úrovni. Zajišťujeme veškeré služby pro pohřby 
církevní i občanské. Máme profesionální pěvecké sbory, 
houslisty i dechové hudby. Zajišťujeme i kněze a řečníky, 
varhaníky, květinovou výzdobu, úmrtní oznámení, kopání 
hrobů, otvírání hrobek, autobusy apod. Zajistíme vybavení 
dokladů, včetně vystavení úmrtního listu na příslušné matrice. 
Zajišťujeme převozy z domu i ze zahraničí  -  non stop 24 
hod. na tel.: 606 652 140. 
Zprostředkujeme vyzvednutí uren z krematoria, ukládání uren 
do hrobů i hrobek. Nabízíme i pietní uložení popele na 
vsypovou loučku v Dobrušce. 
Naší zásadou je, aby rozloučení s Vašimi nejbližšími bylo co 
nejdůstojnější. 

POHŘEBNÍ ÚSTAV 
Josef Ungrád 
Solnická 57 

518 01 Dobruška 
 

   Úřední hodiny kancelář v Dobrušce: 
 

PO – PÁ   7.00 – 14.30 hod. 
na požádání po domluvě předem 

 
tel.: 494 623 878, 494 622 693 

                                    606 652 140    
  

 p. Javůrková, Černilov 312 
tel.: 775 312 380 

Sloupně, Aleš Křivánek zapůjčen 
soutěžil za družstvo Holohlav.
Vynikající výsledek , v těžké konkurenci 
3. místo, nejlepším časem dosaženým v 
této sezóně 23,41 s, z devíti zúčastněných 
družstev.

1. 10.	 Libřický pohár. soutěž v 
požárním útoku
Dvě družstva ve složení, na kterém se 
podepsala náhlá onemocnění: 
„A“: Daniel Gajdoš, Tomáš Gajdoš, 
Martin Voltr, Jan Drešer, Josef Zilvar, 
Adam Líbal, Matěj Přichystal
„B“: Daniel Gajdoš, Michal Voltr, Martin 
Voltr, Matěj Přichystal, Tomáš Drešer, 
Aleš Křivánek, Markéta Hejcmanová.
Před domácím publikem si ostudu 
neudělali, družstvo „B“ obsadilo 
překvapivě 3. místo,  a družstvo „A“ 5. 
místo ze sedmi zúčastněných družstev.

8. 10.	 Okresní kolo závodu požární 
všestrannosti, Klamoš. Doplňková 
soutěž 60m překážky jednotlivci.
Hlídka ve složení: Martin Voltr, Michal 
Voltr, Tomáš Gajdoš, Josef Zilvar, Adam 
Líbal. Aleš Křivánek zapůjčen soutěžil 
s hlídkou Sloupna, mimo soutěž se 

závodu zúčastnili Markéta Hejcmanová 
a Jan Drešer jako členové hlídky složené 
z dalších sborů okresu.
Dosaženo 12. místo z dvaadvaceti 
zúčastněných hlídek.

12. 10.	 Posezení na konec soutěžní 
sezóny nad klobásou a kofolou.

23. 10.	 Exkurze do hasičské stanice v 
Rychnově nad Kněžnou

Na závěr shrnutí činnosti libřických 
malých hasičů v roce 2011je třeba 
poděkovat především Obecnímu úřadu 
v Libřicích za materiální a finanční 
podporu, a všem členům SDH Libřice, 
kteří se na práci s dětmi podílejí, za 
jejich čas a trpělivost.

SD



Nahlížení do 
Pamětních knih se 
blíží ke konci. Dnes 
jsem nalistoval stránky, 
na kterých popisuje 
kronikář Miroslav 

Kudyvejs události v roce 1989 a kterými 
tato kniha končí. 

POLITICKÝ ŽIVOT 1989
Politický život roku 1989 jde rychlým 

tempem kupředu…
Sledujeme politické dění doma, v 

Polsku, Maďarsku, SSSR. Všude se 
hodně diskutuje…

17. LISTOPAD 1989 – PRAHA
Srážka studentů v Praze na 

Národní třídě s pořádkovými oddíly. 
Studenti vzpomínají zastřeleného 
studenta Jana Opletala nacisty v roce 
1939… Bezpečnost je nemilosrdně bije 
pendreky!...

…Jsme u televizorů, rozhlasových 
přijímačů, sledujeme tisk.

Na 27. listopad je vyhlášena na 12. 
hod. generální stávka. Ve městech ji 
zahajují sirény.

A jak tomu bylo v naší obci?
Ve škole vyvěšují vlajky, zpívají 

hymnu – žáci jsou učiteli informováni o 
politické situaci.

Členové JZD podporují změny. Spolu 
s nimi stávkuje i státní statek. Stávkuje i 
družstvo Sněžka. Ostatní občané stávkují 
v závodech.

Konec totality se blíží…
V obci na mnoha místech byly 

vyvěšeny plakáty s hesly žádající 
nápravy…

Ustanovuje se Občanské fórum…

Ve středu 29.11. přicházejí na MNV 
vysokoškoláci z Hradce Kr. a seznamují 
MNV s požadavky, které vyhlásili k 
osudnému 17. listopadu v Praze.

Na MNV přichází požadavek, aby na 
škole byl obnoven nápis „Masarykova 
jubilejní škola“. (Žádá bývalý předseda 
JZD Jiří Havelka) 29. listopadu se 
koná plenární zasedání MNV ve Výravě 
(Výrava byla součástí střediskového 
uskupení obcí). Poslanci hlasují pro 
obnovu nápisu ke dni 7. března 1990 – 
výročí narozenin T. G. Masaryka. Proti 
hlasují dva poslanci…

8. prosince 1989 se koná v Sokolovně 

ustavující schůze Občanského fóra. 
Mluvčími OF byli p. Horáček, p. Petr 
Klubičko, p. Jos. Křížek. Přítomni 
byli i dva studenti z Hradce Kr. z 
pedagogické fakulty a lékařské fakulty. 
Dále byli přítomni člen OF z Hradce 
Kr. p. Kábrt, mluvčí krajského fóra 
ing. Josef Vágner, bývalý řed. ZOO ve 
Dvoře Králové n/L a poslankyně nár. 
soc. pí. Klůzová ze Smiřic. Sokolovna 
byla nabitá do posledního místa. Drtivá 
většina účastníků podporuje politiku 
OF. Pouze torzo komunistů obhajuje 
starou politiku. Marně! Na videu zhlédli 
účastníci události 17. listopadu v Praze. 
Otřesné! Po schůzi na 130 občanů 
podepisuje souhlas OF.

Ve čtvrtek 21. prosince 1989 se 
konala v jídelně JZD ustavující schůze 
nové politické strany zemědělců. 
Svolavatelem byli pracovníci JZD, 
kteří vyzvali ke spolupráci pracovníky 

státního statku i ostatní občany.
V obci působí i Čs. strana lidová.
Život jde rychlým tempem. Země 

je zaplavena letáky a plakáty, které 
odsuzují politiku komunistů. Svobodný 
vzduch vane do našich domovů…

V pátek 22. prosince se konala 
v Sokolovně druhá schůze OF. Byli 
přítomni studenti z Hradce Kr. a mluvčí 
okresního OF p. Kábrt. Mluvčími OF 
byli zvoleni Josef Křížek a Vladimír 
Laifr. Sál byl opět plný, diskutovalo 
se o výstavbě obce, katolický farář p. 
Václav Černý oznámil, že v Hradci Kr. 
byl jmenován biskupem p. Otčenášek… 
Na závěr schůze byla provedena 
finanční sbírka na obnovu pomníku 
T.G. Masaryka v Hradci Kr. Sebráno a 
odesláno 2000 Kčs...

… Na pomoc lidu Rumunska se 
přihlásili myslivci, kteří věnují na pomoc 
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Vzpomínky Milady 

Rychetské-Horákové

Další pokračování vzpomínek paní 
Milady Rychetské-Horákové se věnuje 
době, kdy její syn Slávek, černilovský 
rodák, dokončil vysokoškolská studia a 
začal pracovat jako zemědělský inženýr, 
později také jako redaktor Českého 
rozhlasu a jak se oženil s Miladou, 
rozenou Královou…

Jana Žárská

„V r. 1921 udělal Slávek první 
státnici před vánočními svátky. Tenkráte 
byl ten život samé strádání a ještě jsme 
se z toho nedostali, již nás postihla nová, 
krutá rána. Nejtěžší v našem životě. 
Zemřela nám o prázdninách r. 1921 v 
srpnu naše jediná dceruška, Miluška. 
Od té doby náš život byl smutný, velmi 
dlouho jsme se nemohli vzpamatovat 
a ještě dnes, když o tom píši, srdce mi 
žalem usedá. Po Miluščině smrti asi v 
říjnu odejel Slávek do Prahy a v březnu 
1922 udělal zkoušku II státnici (Inžinýr 
zemědělství). Hned nato hledal si 
místo a nějaký čas pracoval v Ústřední 
Jednotě hospodářského družstva. Pak 
na podzim r. 1922 šel na vojnu. Dostal 
se k telegrafnímu praporu do Trnavy. 
Tam byl pouze týden a byl poslán 
do důstojnické školy telegrafního 
pluku v Kutné Hoře. Tam trpěl těžkou 
furunkulosou a po 6 měsících byl  
z vojny propuštěn jako obyčejný voják; 
když se z té choroby vyléčil, hledal 
zase místo, to bylo v r.1923. Tehdy 
právě pro zemědělské inženýry byly 
špatné vyhlídky. Sláva přec našel obživu  
v propagační kanceláři Chilského ledku 

rumunskému lidu 500 Kčs. 

29. prosince 1989 – volba 
presidenta republiky

President Gustav Husák odstoupil… 
29. prosince 1898 byl zvolen prezidentem 
naší vlasti pan Václav Havel, legendární 
bojovník proti minulému totalitnímu 
režimu. Jeho volbu jsme sledovali v 
televizi.

Alexandr Dubček byl zvolen 
předsedou Federálního shromáždění. 
Pravda zvítězila! Trvalo to ale dvacet 
let.

vybral Jaroslav Kudrnáč,
obecní kronikář
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za hodinový plat. Tehdy již znal a oblíbil 
si svou budoucí ženu slečnu Miladu 
Královou, dceru pana disponenta Krále. 
Jeho tužba byla dostat se na místo  
v Praze, aby byl blíž této nadané dívce. 
Tehdy také začal se svým strýcem 
Václav Horákem, nakladatelem v Praze, 
Soukenická 15, vydávat uměleckou 
revue Appolon, která vycházela  
1  půl roku. Po skončených pracích 
pro Chilský ledek byl Sláva zaměstnán  
v tiskárně u strýce V.Horáka jako 
obchodní zástupce, ale později dostal 
místo u Dr.Bureše, úředně autorizovaného 
civilního inženýra na Vinohradech. 
Tam pracoval 1 rok, jezdil po Čechách 
a Moravě, po panských dvorech jako 
zemědělský odhadce. Týdně býval 
dva-tři dny v Praze. R. 1925 na jaře se 
vrátil Slávek opět do tiskárny V.Horák 
a spol. jako zástupce té firmy. Mezitím 
my jsme opustili Běleč r. 1924 a v srpnu 
muž byl jmenován řídicím učitelem na 
čtyřtřídní škole v Malšovicích u Králové 
Hradce. Stěhovali jsme se do krásného, 
prostorného bytu dvoupokojového ve 
školní budově. Myslela jsem, že náš 
žal po Milušce  se trochu zmírní, ale 
lepší to nebylo. Můj muž každý týden 

několikrát jezdil na kole do Bělče a nic 
nás v Malšovicích netěšilo. Toužili jsme 
po blízkosti našeho dobrého syna. Zde 
v Malšovicích jsme měli brzo přátele. 
Nemohli jsme si tam ale zvyknout. Můj 
muž chtěl pomáhat svému bratrovi, 
který byl churav nervově a mysleli jsme, 
že ten náš život v blízkosti svých milých 
snadněji sneseme. Po roce stěhovali jsme 
se do Prahy. Najali jsme si zatimní byt 
v Praze-Vinohradech na Šafránce. Byt 
z nouze, a náš milý syn bydlel s námi. 
Tehdy se nám ulehčilo. Tehdy Slávek 
hledal místo, kde by měl slušnější příjem 
a hlásil se do Rozhlasu, který již v Praze 
byl a chystala se pobočka pro rozhlas 
zemědělský. Tu věc podporoval hlavně 
zemědělský poslanec pan Jan Černý  
z Věkoš u Hradce Králové, který 
Slávka i jeho otce dobře znal. Pan 
profesor Em z Vysoké školy zemědělské  
v tom pana poslance Černého podpořil 
a tak založil spolek pro vysílání 
zemědělského rozhlasu. Protože tehdy 
mezi zemědělskými inženýry nebyl 
nikdo, kdo by měl redakční praxi, měl 
Slávek možnost, že bude za redaktora 
zemědělského rozhlasu přijat. Stalo se 
to na Štědrý den 1925. Tenkráte jsme 

se uklidnili, že bude synovi dobře a že 
jej máme blízko sebe. V zemědělském 
rozhlasu pracoval Sláva s panem 
Dr.Prokopem, vytvořili společně dvě 
rozhlasové populární figury souseda 
Brázdy (Prokop) a pantátu Matěje 
Rákose (Slávek). V tu dobu již poznali 
jsme rodinu pana disponenta Krále, který 
bydlel též na Vinohradech, nedaleko nás. 
Scházeli jsme se s nimi často a Sláva 
byl šťasten, když mohl se sejít s jejich 
dceruškou Miladou, která studovala 
práva na pražské universitě. Slávek byl 
u Králových častým hostem, až jednou 
nám ohlásil, že si Mílu vezme, že jinak 
nemůže žít. Tak jsme se chystali ku 
svatbě, která se konala 15.února 1927. 
Oddavky se konaly ve Vinohradském 
ev.kostele, snoubence oddával pan farář 
B.Jerie a hostina se odbývala v Národním 
domě Vinohradském velmi krásně. 
Miladka, dříve katolička, přijala již před 
svatbou naše evangelické vyznání, což 
později učinila její matinka s dceruškou 
Věrou a za nedlouhou dobu přistoupil  
k českobratrské církvi i otec Miladčin 
pan Čeněk Král. My jsme měli tak velkou 
radost, že se tak stalo bez jakéhokoliv 
dlouhého rozhodování. Matinka Králova 
chodila s námi často do kostela a pak  
i tatínek Král s námi chodíval.“ 

Pozvání na plesovou 
sezónu 2012

  6.1.2012 – Myslivecký ples
14.1.2012 – Sokolský ples
20.1.2012 – Školský ples
27.1.2012 – Ples Ulity
  3.2.2012 – Hasičský ples
11.2.2012 – Chovatelský ples
17.2.2012 – Maškarní ples 
			   – Librantice
18.2.2012 – Hasičský ples 
			   – Divec
24.2.2012 – Ples - Slatina

Pozvánka na
Adventní ekumenické

putování
z Černilova do Semonic

Sraz dne 10. prosince 2011 v 9 hod. u katolického kostela.
Prohlídka katolického kostela sv. Markéty a evangelického kostela 

v Semonicích. Občerstvení z vlastních zásob.
Návrat autobusem z Jaroměře v 15 hod.

a

... půjdem spolu do Betléma ...
v sobotu 14. ledna 2012 v 9 hod.

od katolického kostela v Černilově
info na www.farnostcernilov.cz

Srdečně zveme zájemce o
výuku společenských tanců 

pro manželské páry a dvojice
v sokolovně v Černilově

zájemci se mohou buď přihlásit na 
mailové adrese

 prouzova.d@seznam.cz
nebo přijít přímo do sokolovny

zahájení 8. ledna 2012 v 16 hodin
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24.11.   Průvod světýlek k uvítání Adventu – od Kulturního a spolkového domu v 17 h 
25. a 26.11. Adventní trh – Kulturní a spolkový dům 14 – 19 h 

27.11.   Musica Dolce Vita – adventní koncert dámského tria – KSD 16 h 

 3.12.    Adventní koncert Emy Hubáčkové a Vladimíra Ţupana – katolický kostel 18 h 
11.12.   Divadelní komedie Brouk v hlavě – hraje soubor Symposion z Třebechovic p.Orebem, 
            Sokolovna 16 h  
15.12.   Vánoční koncert dětí ZŠ 17 h, prodejní výstava prací ţáků ZŠ 16 h,  
            Aula Masarykovy jubilejní základní školy v Černilově 
18.12.   Kolednice a kapela Seiftiú - PŘIJDEM SVOU ÚCTU VZDÁT - adventní a vánoční zpěvy    
            Sokolovna 16 h 
23.12.   Zpívání koled při betlémském světle – dvůr Kulturního a spolkového domu 17 h 
24.12.   Evangelické štědrovečerní bohosluţby – evangelický kostel 15:30 h 
24.12.   Půlnoční mše svatá – katolický kostel 22 h 
 

více na www.cernilov.eu 

přehled vánočních bohoslužeb
 

Černilov: 
24.12. - 22.00
25.12. - 8.30
26.12. - 8.30
31.12. - 15.30
1.1. - 8.30

Výrava: 
26.12. - 17.00

Libřice: 
25.12. - 14.00
31.12. - 17.00

Číbuz: 
24.12. - 16.00
25.12. - 10.00
1.1. - 10.00

Římskokatolická farnost Číbuz Vás srdečně zve 
Přijďte s námi společně u Betléma oslavit vánoční svátky! 

 

VÁNOČNÍ KONCERT 
 

se koná ve středu 28. prosince 2011 
od 17 hodin v kostele sv. Václava v Číbuzi 

 
 

Účinkují: 
Václav Uhlíř – varhany 

Lucie Houdková – trombon 
Karel Houdek – trubka 

a chrámový sbor kostela sv. Václava. 
 

Program: 
J. S. Bach, G. F. Händel, J. Clarke, J. K. Kuchař,  

C. Franck, pásmo evropských koled a další. 
 

Koncert finančně podporují obce Skalice a Smržov,  

kterým tímto srdečně děkujeme. 
 

Všichni jste srdečně zváni. 
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 
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Projekt Krok k zaměstnání je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
a státního rozpočtu ČR. 

 
 

 
Síť mateřských center o. s. vás zve na 

 
 

SEMINÁŘ  
„ZPĚT DO ZAMĚSTNÁNÍ“ 

 
v rámci projektu Krok k zaměstnání v KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI 

 
 
Kdy:   ve čtvrtek 1. prosince 2011, od 9 do 16 hodin (registrace na seminář probíhají od 

8:30 do 9:00) 
 
Kde:   Klub maminek Dvoreček, Černilov (Kulturní a spolkový dům Černilov - stará škola, 

Černilov 215, http://kmdvorecek.webnode.cz/, kontaktní tel: 604 782 177) 
 
Přednášející: Andrea Futerová, Dis. 

Po absolvování Vyšší pedagogické školy, obor sociální pedagogika pracovala 3 roky 
jako manažerka náboru v personální agentuře. Od roku 1999 působí ve farmaceutické 
společnosti Zentiva, a.s. jako personální manažerka. Během MD/RD zúročila své 
bohaté zkušenosti v personalistice jako lektorka a poradkyně Sítě MC v projektu Krok 
k zaměstnání. Má dvě dcery ve věku 4 a 2 roky. 
 

Pro koho je seminář určen:  
- pro rodiče pečující o děti, kteří se po mateřské či rodičovské dovolené chtějí vrátit zpět do 
zaměstnání,  
- pro rodiče pečující o děti, kteří chtějí nalézt vhodnou pracovní pozici i vhodnou formu sladění 
rodinného a pracovního života, 
- pro osoby s bydlištěm nebo místem výkonu činnosti v Královéhradeckém kraji, 
- účastník/ce semináře může být „zájemcem o zaměstnání“ evidovaným na ÚP, ne však „uchazečem 
o zaměstnání“ v evidenci ÚP. 
 
Obsah semináře:  
- kde a jak hledat zaměstnání 
- alternativní formy práce a jiné nástroje aktivní politiky zaměstnanosti 
- osobní motivace, profesní předpoklady a volba zaměstnání 
- právní minimum pro zájemce o zaměstnání 
- psaní životopisu 
- příprava na osobní pohovor. 
 
 
Maximální počet účastníků/nic na semináři: 15 osob   
Kapacita semináře je omezena, pro účast na semináři je rozhodující pořadí přihlášení. 
 
Seminář je bezplatný.  
 
Hlídání dětí je zajištěno – prosím, nahlaste počet dětí, věk a jména dětí již v přihlášce. 

 
Přihlášku zasílejte do 27.11.2011 na:  
Klára Vlková – email: klara.vlkova@materska-centra.cz, mobil: 602 178 844 
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Výlov rybníka v Libřicích SDH Libřice

Klub dobré pohody Černilov




